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, Jedynka” po kontroli
22 maja 1997 ------

W poprzednim numerze informowaliśmy o 
kontroli, którą w Zespole Szkół Zawodowych 
nr 1 przeprowadziło kaliskie kuratorium 
oświaty.
J a k  poinformował nas dyrektor wydziału ekonom iczne
go kuratorium M aria n  G órny , kontrola stwierdziła nie
prawidłowości w gospodarowaniu pieniędzmi pozabudże
towymi. Chodzi o brak należytej ewidencji finansowo- 
księgowej dochodów uzyskiwanych przez szkołę z w ła
snej działalności gospodarczej (sklepik, gabinet odnowy

biologicznej). W tych dniach dyrektor Górny skieruje do 
kuratora S tanisław a K uczyńskiego wniosek o wyciągnię
cie sankcji służbowych wobec osób odpowiedzialnych za 
stwierdzone podczas kontroli uchybienia.
W izytac ję w „jedynce” prowadził też wydział organiza
cji i kadr kaliskiego kuratorium , który stwierdził - jak  
powiedział „Rzeczy” jego dyrektor Lech W aw rzyn iak  - 
„pewne usterki”, dotyczące, m iędzy innym i, rozdziału 
godzin lekcyjnych pomiędzy nauczycieli. Dyrekcji szko
ły wydano zalecenie ich usunięcia, co, zdaniem dyrekto
ra Wawrzyniaka, zostało już  wykonane.

(er)

B e z p ie c z n e  m ia s to

Powiedzcie swoim dzieciom
Zbytnia łatwowierność, a zarazem naiwność maluchów bywa czę
sto przyczyną kłopotów. Dlatego tak ważne jest wyrobienie u dziec
ka odruchu nieufności wobec obcych. Trzeba zrobić wszystko, by 
maluchy były bezpieczne na co dzień. Dzisiaj kilka rad dla rodzi
ców.
Przede wszystkim uczcie dzieci, żeby podczas Waszej nieobecności nie otw ie
rały nikomu drzwi (nawet znajomym). Zdarza się, że napastnik, by przekonać 
dziecko do wpuszczenia go do mieszkania, używa argumentów typu: M am u
sia kazała..., Jestem kolegą taty... Dziecko ma wówczas dylemat. Ostrzeżcie 
dzieci przed tego typu wypowiedziami. Nie pozwalajcie, by przyjmowały od 
obcych jakiekolwiek prezenty czy słodycze. Zabrońcie oddalania się z nie
znajomymi.
Zw alczajcie u swoich pociech nawyk opowiadania o wyposażeniu mieszka
nia, sprzęcie technicznym. Nie rozmawiajcie przy maluchach o wysokości 
zarobków, planowanych inwestycjach i zakupach. Nie pokazujcie też dzie
ciom miejsc, gdzie przechowujecie przedmioty wartościowe.
Zadbajcie, ażeby zabawy maluchów toczyły się w miejscach bezpiecznych. 
Starannie wybierzcie drogę, którą dziecko będzie podążało do szkoły. Pamię
tajcie, że jesteście dla swoich dzieci wzorem prawidłowego postępowania w 
każdej sytuacji, więc nie uczcie ich przechodzenia przez jezdnię w miejscach 
niedozwolonych, na czerwonym świetle lub przebiegania między samocho
dami.
O bserw ujcie Wasze dzieci, zwracajcie uwagę na ich zachowanie, na przyja
ciół, z którymi często przebywają, i których przyprowadzają do domu. Roz
mawiajcie z waszymi dziećmi, nie bagatelizujcie ich problemów.

(wara)

Foto-zagadka
Zdjęcie zamieszczone w numerze 14 (124) „Rzeczy” przedstawiało em 
blemat nad drzwiami kościoła św. Rocha. Nagrodę otrzyma pani Teresa 
S tefańska z Krotoszyna.
D ziś do rozszyfrowania kolejna fotografia. Gdzie została zrobiona?
N a naklejone na kartki kupony z rozwiązaniami czekamy do 28 maja.

Fot. „Rzecz" - Pawlik
Autorką zdjęcia opublikowanego w tym miejscu przed tygodniem była Iza
bela Bartos, a nie - ja k  błędnie podpisaliśmy, M arcin Pawlik. 
Przepraszamy.

FOTO-kupon
Zdjęcie przedstawia: 
Imię i nazwisko: . . .  
Adres:..................

W  lipcu KOK organizuje dla dzieci 
w wieku od 7 do 14 lat siedm iodnio
we warsztaty plastyczne i teatralne. 
Zapewnia: zajęcia warsztatowe z za
kresu plastyki i teatru, noclegi, w y
żywienie, dostęp do kąpieliska i inne 
atrakcje.

D la  młodzieży - obóz w Rawennie
nad Adriatykiem (terminy: 1 -1 2  lip- 
ca, 6 do 17 lipca). Zakwaterowanie 
w nam iotach czteroosobow ych na 
campingu w yposażonym w natryski, 
toalety, basen, korty, kosz. Plaża w 
odległości 100 m. Przejazd autobu
sami klasy turystycznej (bar, wideo, 
siedzenia rozkładane w pozycji slee
p ing ). O rgan iza to rzy  zapew n ia ją  
ubezpieczenia, opiekę w ychow aw 
ców i rezydenta, śniadania, obiady, 
kolacje. W program ie: zw iedzanie 
Wenecji, San Marino, JoLido, Mira- 
b iland ii. Cena: 620  z ło tych  p lus 
100.000 lirów  (100D M ). Istn ie je  
możliwość rozłożenia opłaty na raty.

D o 10 czerwca zgłoszenia przyjmuje 
i bliższych informacji udziela Kroto
szyński O środek Kultury, ul. M ały  
Rynek 13, tel. 25-42-78.

KUPON nr 16
N a  uczestników naszej zaba
wy czeka

niespodzianka
N a naklejone na kartki kupo
ny czekamy do 28 maja, a słod
ką niespodziankę z kuponu nr 
14 otrzym a pani Bogumiła 
Kobuszyńska z Krotoszyna.

Targowisko
ja jka  (15 szt.) 
cukier (1 kg) 
r y z ( l  kg) 
ogórki (1 kg) 
pom idory (1 kg) 
kalafior (1 szt.) 
kapusta (1 szt.) 
cebula (1 kg) 
szparagi (pęczek) 
jab łka (1  kg) 
cytryny (1 kg) 
winogrono (1 kg) 

(ceny z  20

2 .5 0 -  4 ,00  zł 
1,85 zł
2.00 zł 

2 ,80 - 3 ,00 zł
5 .0 0 -  6 ,00  zł
1 .5 0 -  2 ,50 zł

2.00 zł
1 .0 0 - 1,20  zł
1 .0 0 -  4 ,80  zł
2 .5 0 -  4 .00  zł

4.00 zł 
12,00 zł

maja)

Audi, seat i BMW nie zmieniły właściciela; chciał ukraść most?; 
popyt na rozrzutniki; śmiertelny wypadek na łuku drogi.
W  Krotoszynie na terenie byłej jednostki wojskowej z hondy civic zniknął 
radioodtwarzacz marki Philips, teczka z dokumentam i oraz pieniądze. Łącz
na suma strat wyniosła 700 złotych.
Z  garażu przy ulicy Polnej skradziono dw a rowery: „górala” i BM X wartości 
500 złotych.
N a osiedlu Dąbrowskiego ktoś włamał się do audi 80, uruchom ił samochód 
wkładając do stacyjki tak zwany „sztorc” . Sprawca (bądź sprawcy) porzucił 
samochód na osiedlu Sikorskiego, prawdopodobnie w ystraszył go przejeż
dżający patrol policyjny. N ajprawdopodobniej ten sam mężczyzna włamał 
się do seata toledo na osiedlu Sikorskiego. Po zdjęciu blokady kierownicy 
próbował uruchomić samochód, ale został spłoszony przez właściciela poja
zdu. W tym  samym dniu i mniej więcej o  tym samym czasie próbowano ukraść 
BM W 525 sprzed hotelu KROTOSZ.
W  Sulmierzycach na starym korycie rzeki Czarna W oda ktoś usiłował doko
nać kradzieży konstrukcji mostu. Nie udało mu się z uwagi na to, że pojawiła 
się policja. Mężczyzna podjął ucieczkę i został zatrzymany przez patrol poli
cyjny. Przyłapany „rozkręcacz” m a 34-lata, nigdzie nie pracuje, wcześniej 
był już  karany za kradzieże.
W  Borownicy z terenu gospodarstwa rolnego skradziono rozrzutnik oborni
ka wartości 2000 złotych. Podobny przypadek odnotowano w Sulmierzycach, 
ktoś ukradł pozostawiony w polu rozrzutnik (wartość 3500 złotych).

T ragiczny wypadek miał miejsce na drodze z Cieszkowa do Zdun. 18-latek 
kierujący volkswagenem golfem na łuku drogi wpadł w poślizg. Zjechał na 
prawe pobocze drogi do rowu, po czym uderzył przodem w betonowy prze
pust w odny. Samochód koziołkował i zatrzymał się na dachu przy wjeździe 
do stacji paliw. Na miejscu śmierć poniosła 17-letnia pasażerka - mieszkanka 
Zdun. U znajdującego się w samochodzie 2-letniego dziecka podejrzewano 
uraz czaszki. K ierujący - m ieszkaniec gminy Cieszków - doznał ogólnych 
potłuczeń ciała.
W  Krotoszynie na ulicy Koźmińskiej, przed skrzyżowaniem z ulicą Kaszar- 
ską, 43-letnia kobieta wraz z córką przechodziła przez jezdnię w niedozwolo
nym miejscu i została potrącona przez motorower. K ierowca uciekł z miejsca 
zdarzenia. Kobieta doznała stłuczenia okolic lewego podudzia.
N a  ulicy Benickiej wbiegającego na jezdnię 6 -latka potrącił samochód audi. 
Malucha przewieziono do szpitala z otwartym złamaniem prawej nogi.
B y ło  też kilka wypadków z udziałem rowerzystów. Na ulicy Sportowej 14- 
letni rowerzysta niespodziewanie wjechał pod nadjeżdżającego nissana. Nie
ostrożny młodzian ma stłuczone prawe podudzie.
N a ulicy M ickiewicza 22-letnia kobieta kierująca cinquecento zajechała dro
gę 51-letniej rowerzystce, która doznała, między innymi, potłuczeń głowy, 
rąk i podudzi.
Jeszcze jedno zdarzenie z rowerzystką miało miejsce w Rozdrażewku. 12-.. 
latka jadąca rowerem nie zasygnalizowała skrętu w lewo i została potrącona 
przez fiata 126 p. Kierowca uciekł z miejsca zdarzenia, ale policji udało się 
go zatrzymać. Okazał się nim  26-letni mieszkaniec gmjny Dobrzyca. Badanie 
alkotestem wykazało, że miał 1,33 promila alkoholu w wydychanym powie
trzu.
W  Krotoszynie kobieta kierująca oplem corsą wyjeżdżając z ulicy K ilińskie
go nie udzieliła pierwszeństwa przejazdu jadącemu droga głów ną (ul. Pukac
kiego) samochodowi ciężarowemu z naczepą. Opel uderzył w tylne koło na
czepy. 2 1 -letnia kierująca doznała szoku, nie stwierdzono obrażeń ciała.

Straż pożarna interweniowała
Strażacy musieli użyć drabiny, żeby wejść do zadymionego mieszkania przy 
ulicy Farnej. Okazało się, że właściciel był w środku, a przyczyną zadymienia 
był zatkany przew ód kom inow y. Straż gasiła też palący się śmietnik przy 
ulicy M ickiewicza oraz otwierała zatrzaśnięte drzwi do mieszkania w bloku 
przy Sienkiewicza 3.
W  Chachalni strażacy usuwali drzewo, które tarasowało drogę, w Wałkowie 
(gmina Koźmin) wraz z jednostkam i ochotniczych straży z W ałkowa, K o
źmina i Czarnego Sadu gasili pożar stodoły, w której znajdowało się około 10 
przyczep słomy pszennej i owsianej.
S traż pożarna zabezpieczyła teren po wypadku na ulicy Sportowej w Kroto
szynie (gdzie rowerzysta wjechał pod nadjeżdżający nissan) oraz w Zdunach 
(volkswagen wpadł w poślizg).

(mci)

Udana promocja
15 maja w ostrowskim kinie KOMEDA miało miejsce pierwsze z 
trzech zaplanowanych spotkań zorganizowanych w ramach pro
gramu „Edukacja kluczem do integracji”, stworzonego z myślą o 
promowaniu lokalnych osiągnięć i przybliżeniu problematyki ubie
gania się Polski o pełne członkostwo w Unii Europejskiej. Jego hasło 
brzmiało: Ekonomia i gospodarka.
W  pierwszej części spotkania z prelekcją na temat „Jak w ykreow ać swój 
region”? w ystąpiła H an n a  G ronkiew icz W altz. W drugiej, obok kilku in
nych prelegentów, wypowiadał się K rzyszto f K rysztofiak , kierownik W y
działu Promocji i Przedsiębiorczości Urzędu M iasta i Gm iny w Krotoszynie. 
Pokrótce przedstawił nasze miasto, szczególną uwagę zwracając na jego licz
ne i różnorodne związki z krajami Unii Europejskiej. M ówił też - właśnie w 
kontekście przyszłego wejścia do Unii - o największym zakładzie K rotoszy
na, W ytwórni Sprzętu M echanicznego, podkreślając miastotwórczy aspekt 
funkcjonowania tej fabryki.
W ypowiedź Krysztofiaka zebrani nagrodzili gorącym i brawami.

(cr)

Rzecz
Krotoszyńska 2



Gdzie głoO  :
1. Krotoszyński Ośrodek Kultury, Mały Rynek 1 

(budynek poklasztorny)
Ulice: Floriańska, Klasztorna, Konstytucji 3 Maja, Mały Rynek, Piastowska 

25-35 i 28-38, Plac W olności, Podgórna, Poprzeczna, Rynek, Rynko
wa, Słodowa, Woskowa.

2. Liceum Ogólnokształcące w Krotoszynie, ul. Kołłątaja 1
Ulice: Armii Krajowej, Asnyka, Batalionów Chłopskich, Bohaterów Monte 

Cassino, dr. Bolewskiego, Buków ko, Czecha, Gajow a, mjr. Hubala, 
Jagły, Jasna, Karbowiaka, Klonowicza, Kołłątaja, Lecha, Leśna, Łąko
wa, M ikołajczyka, Okólna, Park W ojska Polskiego, Rusa, Staszica 1- 
41 i 2-58, Transportowa, płk. Tyczyńskiego, Zamkowa, Zdunow ska 
33-147 i 40-118, Żwirowa.

3. Zespół Szkół Zawodowych nr 1 w Krotoszynie, 
ul. Mickiewicza 11

Ulice: Dworcowa, Fabryczna, Kobylińska 1-9 i 2-10, Mickiewicza, Sienkie
wicza, Targowa.

4. Szkoła Podstawowa nr 7 w Krotoszynie, ul. Jagiełły 4
Ulice: Agrestowa, A kacjowa, C hełm ońskiego, Chłapow skiego, Chopina, 

Czereśniowa, Gałeckiego, Gronowa, gen. Grudzielskiego, Jabłoniowa, 
Jagiełły, Jarzębinowa, Jodłowa, Karłowicza, Karowa, Kobylińska 11- 
91 i 12-48, Kolberga, Kossaka, Krotoskiego, Kurpińskiego, Madaliń- 
skiego, Malinowa, M atejki, M iodowa, M oniuszki, M orelowa, Nabzdy- 
ka, Ogrodowa, Osadnicza, Owocowa, Paderewskiego, Porzeczkowa, 
Poziomkowa, Półwiejska, Ptasia, Rataja, Rozdrażewskich, Rybia, Sa
dowa, Samulskiego, Słoneczna, Spokojna, Stwosza, Szosa Benicka, 
Szymanowskiego, Ściegiennego, Towarowa, Umińskiego, Urbanowi- 
czówny, W ieniawskiego, Wierzb ięty, Wojciechowskiego, W yspiańskie
go, Żabia, Żeleńskiego, Żurawia.

5. Przedszkole nr 7 w Krotoszynie, os. Korczaka
Ulice: Jastrzębia, Klemczaka, Kopieczki, os. Korczaka, bp. Kozala, Koźmiń

ska 102-136 i 91-113, Łanowa, M asłowskiego, Pawia, Północna, Prze
mysłowa, Rysia, 1 Stycznia, Wiejska.

6. Szkoła Podstawowa nr 8 w Krotośzynie, ul. 23 stycznia 20
Ulice: os. Dąbrowskiego, Sikorskiego, Szarych Szeregów, ul. 23 Stycznia

7. Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Krotoszynie, 
ul. Ostrowska 51 (budynek internatu)

Ulice: św.Antoniego, Beskidzka, Ceglarska, Chwaliszewska, Dożynkowa, 
Glinki, Głowackiego, Gorzupska, Grzegorzewska, Kamienna, Karpac
ka, Kujawska, K wiatowa, Liliowa, Ludow a, M akowa, M azowiecka, 
Mazurska, M odra, Okrężna, Ostrowska, Parkowa, Piaskowa, Pogodna, 
Pomorska, Promienista, Pszenna, Robotnicza, Rolnicza, Słowiańska, 
Sosnowa, Spacerowa, Spartańska, Sportowa, Stawna, Sudecka, Sulmie- 
rzycka. Szkolna, Plac Szkolny, Śląska, Świętokrzyska, Tatrzańska, 
W ielkopolska, W iew iórow skiego, W iśniow a, W itosa, W rzosow a, 
Wspólna, Zielona, Zmysłowska, Żniwna.

8. Szkoła Podstawowa nr 1 w Krotoszynie, 
al. Powstańców Wlkp. 13

Ulice: Domki Farne, Fama, Garncarska, Gołębia, Kaliska, Kaszarska, K o
ściuszki, Krótka, Młyńska, Nowa, ks. Ogrodowskiego, Piastowska 1- 
23a i 2-26, Piekarska, 56 Pułku Piechoty W lkp., Poboczna, Polna, Po
wstańców Wlkp., Skośna, Spichrzowa, Studzienna, W ąska, Zdunow 
ska 1-31 i 2-38a.

9. Krotoszyńska Biblioteka Publiczna w Krotoszynie, 
ul. Benicka 9

Ulice: Benicka, Jaśminowa, Kasprzaka, Kilińskiego, Kobierska, Koźmińska 
1-77 i 2-100, Lelewela, Libelta, Narutowicza, O fiar Katynia, marsz. 
Piłsudskiego, mjr. Pukackiego, Raszkow ska, Różana, Sowińskiego, 
Strumykowa, Tartaczna, W aryńskiego, W ięźniów Politycznych.

10. Zespół Szkół Rolniczych, ul. Langiewicza 2
Ulice: Konarzewska, Konopnickiej, Kopernika, Langiewicza, Lipowa, Łuka- 

siewicza. M agazynowa, Orkana, Orzeszkowej, Osusz (Salnia), Rawic- 
ka, Reja, Reymonta, Słowackiego, Staszica 58a-70 i 43-73, Tuwima, 
Zacisze, Zamkowy Folwark.

11. Szkoła Podstawowa w Lutogniewie
W sie: Bożacin, Dzierżanów, Lutogniew (Baran, Chmielnik, Szlak), Rom a

nów, Wróżewy.

12. Szkoła Podstawowa w Benicach
W sie: Benice, Raciborów, Unisław, Wronów, Ustków, W ielowieś.

13. Szkoła Podstawowa w Biadkach
Wsie: Biadki (Lisy, Paprotki), Smoszew, (Bargły, Rąbież, Zofiówka, Zm y

słów), Świnków (Pustkowie Jędrzejewskie, Rudy).

14. Szkoła Podstawowa w Chwaliszewie
W sie: Chwaliszew (Jobki, Piaski, Sobki).

15. Wiejski Dom Kultury w Kobiernie
W sie: Brzoza, Durzyn, Gorzupia (Pustkowie Gorzupskie, Starków), Kobier- 

no (Gacki, Parcele), Nowy Folwark, Różopole (Jaźwiny, Pustkowie Ko- 
bierskie), Tomnice.

16. Szkoła Podstawowa w Orpiszewie
Wsie: Baszyny (Ugrzele, Witki), Duszna Górka, (Sędziszew), Janów, Jasne 

Pole (Łówkówiec), Orpiszew, Roszki (Brzezinka, Dąbrowa, Jastrzę
biec, Jelonek. Miłowiec, Odrodzenie. Roszki Bór, Ro/drażew ek. Rycz- 
ków, Sokołówka, Stare Budy. Stary Las. Teresiny).

17. Szpital Rejonowy (obwód zamknięty).

22 maja 1997

REFERENDUM
25 m aja w referendum  konsty tucyjnym  odpow iadać będziem y na je d 
no pytanie. B rzm i ono:

Czy jesteś za przyjęciem 
Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej 
uchwalonej przez Zgromadzenie Narodowe 
w dniu 2 kwietnia 1997 roku?

W arunkiem  w ażności g ło su  je s t  postaw ienie w kratce przy w yrazie „Tak” lub „N ie” znaku w 
postaci dw óch lin ii p rzecinających się  w  obrębie kratki („x” lub N iew ażność  g ło su  pow odu
ją : postaw ienie znaku „x” lub „+” w obu kartkach (czyli i przy  w yrazie „T ak” , i p rzy  w yrazie 
„N ie”) lub n iepostaw ienie znaku przy żadnej z kratek.

Sonda uliczna

A ludzie m ó w i ą . . ,

...o referendum konstytucyjnym
M yślę, że bardzo trudno określić, czy uchwalić konsty
tucję niedopracowaną, czy może czekać na lepszą ustawę 
zasadniczą. Jakiekolwiek by nie były argumenty z jednej 
czy drugiej strony, trzeba coś wreszcie w tej Polsce zro
bić, trzeba posunąć proces legislacyjny do przodu, nawet 
jeśli nie z tą konstytucją, to jak  najszybciej z następną.

(uczeń, la t 18)

Zam ierzam  się wybrać na referendum i będę zdecydo
wanie głosow ał za konstytucją. Wiele rzeczy mnie do niej 
przekonało, głównie wypowiedzi prezydenta Kwaśniew
skiego, który opow iada się bezwzględnie za uchwaleniem 
tej ustawy.

(urzędnik, la t 69)

N ie czytałem  jeszcze dokładnie całej konsty tucji, ale 
myślę, że będę głosował za jej uchwaleniem. M am prze
konanie do tego Sejmu i myślę, że ta ustawa zasadnicza 
będzie flobrą dla Polski.

(elektromonter, la t 48)

P rzez  tyle lat nie było konstytucji. W łaściwie istniała, 
ale stalinowska. Aż dwie kadencje Sejmu pracowały nad 
nową ustawą, jestem  więc za jej przyjęciem. Nawet gdy
by pod głosow anie poddany był również projekt obyw a
telski, to głosow ałbym  za tą wersją konstytucji, która jest 
w tej chwili poddaw ana referendum.

(ślusarz, la t 38)

N ie będę brał udziału w referendum. A właściwie to które
go to jest m aja? Nie czytałem, nie mam pojęcia, o co tam 
chodzi, nie wiem, jak  głosować i dlatego nie będę tego 
robił.

(m łody mieszkaniec Krotoszyna)

C hyba  jestem za konstytucją. Moją decyzją kieruje przede 
wszystkim chęć zerwania z latami komunistycznym i i z 
poprzednią ustawą.

(mechanik, la t 36)

J a  jestem za tym, aby nastąpiły zmiany w Polsce. Myślę, 
że ta ustawa takie zapewnia. W iążę z nią duże nadzieje 
na poprawę gospodarki Polski.

(bezrobotny, la t 46)

M a m  nadzieję, że będę głosow ała na tak, choć muszę się 
jeszcze głębiej zapoznać z treścią ustaw y zasadniczej. 
M yślę, że konstytucja jest potrzebna, gdyż zawiera dużo 
zmian w stosunku do małej konstytucji.

(emerytka, la t 72)

Jes tem  za. Nie chcę czekać na następną konstytucję przez 
dziesięć lub dwadzieścia lat - to jest także jeden z pow o
dów m ojego w yboru. Ja  osobiście wiążę duże nadzieje z 
tą ustawą. M yślę, że ona unormuje pewne sprawy doty

czące naszego kraju.
(technik-mechanik, la t 36)

B ędę głosował za tą konstytucją, gdyż nie wiadomo, kiedy 
powstanie nowa. Przecież po wyborach parlamentarnych 
na pew no zmieni się rząd. Polsce jest potrzebna nowa 
ustawa zasadnicza regulująca pew ne zagadnienia, których 
nie m a w małej konstytucji.

(sprzedawca, la t 46)

N ie będę głosował, gdyż nie podoba m i się ten ustrój. 
Społeczeństwo nie posiada zapewnionej pracy, wszystko 
drożeje, nie m a mieszkań. W ielu ludzi zawiodło się na 
kapitalizmie i nie chcą z tym mieć nic wspólnego.

(murarz, la t 38)

C o  praw da konstytucji jeszcze nie- czytałem, ale trochę 
jestem zapoznany z nią z prasy i telewizji i myślę, że będę 
głosował przeciw.

(technik, la t 43)

B ędę głosował przeciw tej ustawie. Nie wiążę nadziei na 
jakiś rozwój państwa po wprowadzeniu takiej konstytu
cji.

(spawacz, la t 50)

N ie wiem, nie zastanawiałem się nad tym, jak  będę gło
sował. Raczej uchylam się od poparcia tej ustawy.

(technik, lat 28) 
Zebrał 

Karol Banaszak

Przeczytałem  tekst konstytucji i mam bardzo poważną 
uwagę do artykułu piątego. Jest on, moim zdaniem, nie
kom pletny. Brzmi:
Rzeczpospolita Polska strzeże niepodległości i nienaru
szalności swojego terytorium, zapewnia wolności i p ra 
wa człowieka i obywatela oraz bezpieczeństwo obywate
li, strzeże dziedzictwa narodowego oraz zapewnia ochronę 
środowiska, kierując się zasadą zrównoważonego roz
woju.
U w ażam , że należałoby do niego dodać bardzo ważny 
punkt pierw szy, jednoznacznie określający terytorium  
Rzeczypospolitej Polskiej, a  brzmiący: Terytorium Rze
czypospolitej Polskiej obejmuje granica Państwa według  
linii geograficznej z dnia 1 stycznia 1997 roku. 
Pozostałe fragmenty konstytucji m ożna korygow ać ko
lejnym i popraw kam i. Terytorium  Polski jest niezmien
ne.

Wacław Mozol

W  C Z Y M  R Z E C Z
m m m m m

KZCCZ w tym , że  cisza zapadła. Referendalna. Jeszcze  pobrzmiewają w niej echa głosów krzykliwych doradców  
osaczonego  obywatela, który nie czuje się ani targowiczaninem, ani najlepszym z Polaków. Nie zamierza staw ać za 
kimś ani przeciw komuś. Uparł się - pragnie pozostać sobą.
Jed en  mały człowieczek, posiadacz jednego jedynego głosu. Jednego krzyżyka, który postawić może tylko w jednym 
miejscu. P rzeczytał te k s t  ustaw y zasadniczej i bardzo się s ta r a ł  ją  zrozumieć. W ysłuchał ty s iąca  argumentów za 
i tyluż przeciw. Z apy tał mądrzejszych.
I co? I koniec końców pozosta ł sam na sam  z dylematem, o którym wspomina w opublikowanej wyżej referendalnej 
sondzie osiem nastoletni krotoszynianin: Czy lepiej głosować za konstytucją niedopracowaną (nie ma złudzeń - je s t  
właśnie tak a), czy też  czekać (jak długo?) na tę  wyśnioną, godną Trzeciej Rzeczypospolitej? Jak  go rozstrzygnąć?

Romana Hyszko
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WIELKOPOLSKI O ROZDRAŻEW O SULMIERZYCE O ZDUNY
Pani Katarzyna Litw in jes t najprawdopodobniej najstarszą mie
szkanką naszego regionu. Doczekała się tro jga wnuków : S tani
sława, E dm unda i  Teresy, pięciorga praw nuków  i czworga pra- 
prawnuków.

Życie po setce

Fot. „Rzecz" - Pawlik 
Pani Katarzyna Litwin z najbliższymi

U rodziła się 26 października 1893 roku w Chwaliszewie. Tu spędziła w ięk
szą część swojego życia. M ając 30 lat wyszła za mąż za Ignacego Głodka. 
Pani Katarzyna szczęściem małżeńskim cieszyła się tylko kilka lat. Pracujący 
we Francji Ignacy zm arł nagle, praw dopodobnie na zapalenie płuc. M iała 
wtedy 34 lata, a jedyną jej radością była jedenastom iesięczna wówczas córka 
Marianna. Nie było łatwo samotnej kobiecie z dzieckiem. Utrzymywała się z 
pracy u gospodarzy. B yła jeszcze młodą kobietą, gdy w 1934 roku wyszła za 
m ąż po raz drugi. Jej wybrankiem został Paweł Litwin - wdowiec z piątką 
dorosłych dzieci. W 1950 roku pani K atarzyna została w dową. M ieszkała 
wraz z córką w Chwaliszewie. W 1972 roku przeprowadziła się do Sulmie
rzyc, gdzie mieszka do dziś z 48-letnią wnuczką Teresą, je j mężem Sewery
nem, 25-letnią prawnuczką Elżbietą (córką Teresy), je j mężem Zenonem  i 
praprawnukami: 5-letnim Tom kiem i 3,5-letnim Adamem.
W lutym tego roku pani Katarzyna złamała nogę. Odtąd - jak  twierdzi pra
wnuczka Elżbieta - nie jest już tak rozm owna jak  kiedyś. Dwa razy w tygo
dniu jeździ do Krotoszyna na rehabilitację, a lekarz podobno zauważył znaczną 
poprawę stanu zdrowia sulmierzyckiej seniorki. Jest wielce prawdopodobne, 
że pani Katarzyna będzie chodzić o własnych siłach tak jak przed złamaniem. 
Panie Teresa i Elżbieta wspominają zabawną sytuację, gdy okazało się, że na 
ćwiczenia rehabilitacyjne będzie musiała założyć dres. Po 103 latach chodze
nia w spódnicy pani Katarzyna pierwszy raz założyła spodnie. - Babcia była 
zła, ale w końcu dała się przekonać i potem  sama się z tego śm iała  - opow ia
da prawnuczka.
K a ta rz y n a  Litw in wychowywała się przy lampie naftowej, prawie w szyst
kie prace wykonywała ręcznie, toteż niektóre nowoczesne sprzęty gospodar
stwa domowego wywołują jej zdziwienie. Chętnie ogląda telewizję i czyta 
(mimo swego wieku cały czas bez okularów). - Babcia potrafiła przeczytać  
gazetę od deski do deski, teraz czyta dużo książek, głównie harleąuiny - mówi 
pani Elżbietą.
Prapraw nuki lubią spędzać czas z babcią Kasią, razem śpiewają piosenki. 
Chłopcom najbardziej podoba się wózek, którym w ożą babcię. Przed złama
niem pani Katarzyna chodziła do kościoła, odwiedzała tez znajomą z naprze
ciwka. Gdy była trochę młodsza, zaglądała do ogródka, pięć lat temu gotow a
ła jeszcze obiady. - W robieniu parowanych klusek nie ma równego sobie 
mistrza - twierdzi prawnuczka. - Chętnie je  kapustę i ziem niaki, mniej lubi 
zupy, za to słodycze m ogłaby je ś ć  garściami. Pani Kasia nie ma sklerozy, 
słyszy trochę słabiej niż kiedyś. Do momentu, gdy złamała nogę, nie choro
wała ani nie brała lekarstw.
Uroczystości urodzinowe pani Kasi zawsze odbywały sie w rodzinnym gro
nie. Setne uczczono wyjątkowo uroczyście. Sulmierzycki Urząd Stanu C y
wilnego zorganizował spotkanie w miejscowym domu kultury. Były kwiaty i 
życzenia, a jubilatka opowiadała o swoim życiu. Kolejne urodzinowe sto lat 
najbliżsi zaśpiewają w październiku.

M o n ik a  M e n z fe ld

Sulm ierzycka Rada Miejska uchwa
łą z dnia 22 kwietnia ustaliła regula
min konkursu na wybór kandydata na 
stanowisko dyrektora szkoły podsta
wowej. Powołano komisję konkurso
wą, w skład której weszli przedsta
wiciele: Zarządu M iasta - Iren a  Rę- 
kosiew icz i J a n u s z  J u ra szy k ; od
działu zamiejscowego wydziału ku
rato rium  ośw iaty  w K rotoszynie - 
T adeusz  L ukom sk i i B a rb a ra  M a- 
ziejuk; Rady Pedagogicznej - K ry 
s ty n a  M a ty b a  i D ariu sz  D ębicki, 
Związku Nauczycielstwa Polskiego 
- M aria  K olasińska; rodziców - Idzi 
K alinow ski i M aria  Rękosiewicz.

Ten sam 
dyrektor
T erm in  zgłaszania kandydatów m i
nął 7 maja. W płynęła tylko jedna  
kandydatura - dotychczasowego dy
rektora szkoły - M aria n a  B ochnia- 
ka . 15 m aja przeprow adzono kon
kurs. Zgodnie z regulaminem odbył 
się w dw óch etapach. Najpierw ko
m isja  zapoznała się ze złożonym i 
dokum entam i, po stw ierdzeniu, że 
spełniają kryteria regulaminu, przy
stąpiono do etapu drugiego, czyli 
p o s tę p o w a n ia  k w a lif ik acy jn eg o . 
Członkowie kom isji zadawali M aria
nowi Bochniakow i pytania dotyczą
ce dotychczasowej działalności oraz 
znajom ości problem atyki ośw iato
wej. Pytano też o jego koncepcję pra
cy na stanowisku dyrektora. Ostatnim 
etapem  było tajne głosowanie kom i
sji konkursowej, które wypadło dla 
pana Bochniaka pomyślnie.

(m e l)

Uciążliwy
problem
P o  ulicach Zdun wałęsa się coraz więcej czworonogów, niby bezpańskich. 
Bo zapewne w iększość z nich posiada właścicieli, którzy jednak nie stosują 
się do przepisów mówiących o wychodzeniu z psem tylko na smyczy lub w 
kagańcu. Zdunow ianom  problem ten daje się coraz bardziej we znaki. 
O kazuje się, że temat nie jest obcy rajcom miejskim, którzy niejednokrotnie 
już  wiedli dysputy w tej kwestii. W wyniku rozmów przeprowadzonych z 
K rotoszynem uzgodniono wstępnie, że bezpańskie zwierzęta ze Zdun przyj
mować będzie w swe skromne progi krotoszyńskie Schronisko dla Zwierząt, 
mieszczące się przy ul. Ceglarskiej, w ostatnim  czasie bardzo ładnie odno
wione. Jednakże na dziś dzień w iadom o, że schronisko ma komplet gości i 
trudno będzie pomieścić tam pieski z rejonu gminy Zduny. Tak więc zdu- 
now ska R ada M iejska poważnie m yśli o utworzeniu schroniska. Jego lokali
zację planuje się przy wysypisku w Konarzewie. - Jeżeli sytuacja w mieście 
nie zmieni się. to będziemy musieli je  uruchom ić  - oświadczył W ładysław  
U latow ski, burmistrz Zdun.

(jot)

Dobrze dziadkom 
w Rozdrażewie
A utorką tego pomysłu jest pani wójt Bożena M arcisz, a wprowadzają go w 
życie obie pracownice Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej wraz z W ik 
to rią  Jan k o w sk ą  z Urzędu Stanu Cywilnego. Odwiedzają wspólnie każdego 
mieszkańca lub mieszkankę gminy, którzy mają 90. lub 95. urodziny i... śpie
wają „Sto lat” . Przekazują im także list gratulacyjny od pani wójt. Jubilaci 
cieszą się z tych wizyt, często jest to ich pierwszy od lat kontakt z pracow ni
kami urzędu.
W izy ty  urodzinowe prowadzone są w Rozdrażewie od 1994 roku, w m inio
nym  oficjalne gratulacje przekazano dziewięciu osobom: dwóm 95 -latkom i 
siedmiu 90-latkom. Wśród długowiecznych zdecydowanie dom inują kobie
ty; proporcje zeszłoroczne wynosiły 7:2.

(e la )

Pasy • K R I O t e r a p i a

w tym 
tygodniu?
P rzez sam środek miasta Zduny prze
b iega k ra jow a d ro g a  w k ie runku  
W rocławia. Ruch na niej od lat coraz 
większy. A oznakow ań przejść dla 
pieszych na tym ruchliwym odcinku 
prawie w Zdunach nie widać. 
B urm istrz  miasta W ładysław  U la
tow ski poinform ował nas, że jeszcze 
w maju „zebry” zostaną odtworzone. 
Malarze pracować będą w Rynku, na 
ul. Lacnowej i Sienkiewicza. W tych 
miejscach roboty przy pasach zakoń
czone zostaną na pew no przed B o
żym Ciałem.

Ciot)

Gabinet Rehabilitacyjny 
m gr Anita  M ocek

u l .  W i to s a  5 ,  K r o t o s z y n ,  t e l .  2 5 -4 4 -1 3
czynni: od godz. 16.00

W 5 K A 2 A M IA :
• choroby zwyrodnieniowe kręgosłupa
• reumatoidalne zapalenie stawów
• dyskopatie
■ osteoporoza-
• zespół bolesnego barku, kolana
• kontuzje sportowe
• przeciążenia mięśni
• niedowłady spastyczne
• oparzenia
• cellulitis

DZIĘKI KftlOTERAPii UZYSKUJE SIĘ 
DOSKONAŁY EFEKT LECZNICZY 

W KRÓTKIM CZASIE.

K ry sty n ie  M a rc in ia k
w yrazy g łębokiego w spółczucia  z pow odu 
śm ierci

fr CÓRKI 
składa

R o d z in a
z K rotoszyna

M a rii  D ry g as
w zw iązku ze śm iercią

U* MATKI
wyrazy współczucia składają

K oleżank i 
i K oledzy

Rzecz
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APEL CHORYCH I SŁUŻBY 
ZDROWIA DO LUDZI 
DOBREGO SERCA
C oraz częściej na naszych ulicach słychać sygnały pędzących karetek po
gotowia. Za każdym takim wyjazdem kryje się ktoś poszkodowany w w y
padku lub ciężko chory. Życie i zdrowie ratuje wtedy KREW.
K rw i nie m ożna w yprodukować, nie m ożna jej niczym  zastąpić. Krew 
musi czekać na chorych. Oddanie jej przez najbliższych po wypadku może 
okazać się spóźnione.
A pelujem y więc do ludzi zdrowych, o  dobrym  sercu, aby zgłaszali się do 
PUNKTU KRW IODAW STW A w KROTOSZYNIE przy ul. dr. W łady
sława Bolewskiego 8, gdzie - po odpow iednim  badaniu - m ogą zostać 
krwiodawcami.
B yć krw iodaw cą to olbrzym ia satysfakcja, świadomość, że może moja 
krew uratowała życie choremu. Może jest to osoba anonimowa, a może 
ktoś bardzo bliski...
W arto  zapamiętać, że krwi nie można kupić, a każdy z nas może się zna
leźć w sytuacji potrzebującego.

Jerzy Przewoźny
(kierownik Punktu Krwiodawstwa w Krotoszynie)

Od redakcji:
A p e l  powyższy odczytany został we wszystkich kościołach dekanatu kro
toszyńskiego. Jak dowiedzieliśmy się w Punkcie Krwiodawstwa, jako  pierw
szy zareagował nań pan  Z ygfryd  D ym arski z parafii Kobierno, który od
d a ł krew 19 maja.

D zień M atki 
26 m aja

Macierzyństwo
U ro d z iła m  życ ie .
W ysz ło  k rz y c z ą c  
z  m o ic h  w n ę trzn o śc i 
i  żą d a  o d e  m n ie  o fia ry  
z  m o je g o  ż yc ia  
ja k  b ó s tw o  A zteków .
P o ch y la m  s ię  n a d  m a łą  
ku k ie łką ,
p a trz y m y  na s ie b ie  
c z w o rg ie m  o czu .

- N ie  z w y c ię ż y s z  m n ie  - m ówię. 
N ie  b ę d ę  ja jk ie m , 
k tó re  ro z b ije s z  
w y b ie g a ją c  na  św ia t, 
k ła d ką , p o  k tó re j 
p rz e jd z ie s z  d o  w ła s n e g o  życ ia . 
B ę d ę  s ię  b ron ić .

For. Glinhowski

P o ch y la m  s ię  n a d  m a łą
ku k ie łką ,
s p o s trz e g a m
d ro b n y  ru c h  d ro b n e g o
p a lu szka ,
k tó ry  je s z c z e  n ie  tak  d aw n o  
b y ł w e m n ie , 
w  k tó rym  p ły n ie  
p o d  c ie n ką  skórą  
m oja  w ła sn a  krew.
I o to  za le w a  m n ie  
w ysoka , ja s n a  la la  
p o ko ry .
B ezsilna , tonę.
(...)

A n n a  Ś w irszczyń ska  
(z  cyk lu : „M a tka  i c ó rk a ")

S z w a jc a rz y  w  P u n k c ie  K rw io d a w stw a

Krople życia
13 m a ja  p rzed staw ic ie le  C e n tra ln e g o  L a b o ra to r iu m  K rw io d aw stw a  (Z L B ) szw a jca rsk ieg o  
C zerw o n eg o  K rz y ż a  z B e rn a .o d w ied z ili k ro to sz y ń sk i P u n k t  K rw io d aw stw a .

W ybrano go spośród bardzo wielu innych tego typu pla
cówek, aby na jego przykładzie zorientować się w sposo
bie pobierania krwi, procesie uzyskiwania osocza i kon
troli jego jakości. Pracownicy Centralnego Laboratorium 
K rwiodaw stwa przebyw ali w K rotoszynie prawie cały 
dzień. Po zapoznaniu się z w ykonywanym i w Punkcie 
K rwiodawstwa czynnościami i ich analizie stwierdzili, że 
działalność tej placówki odpow iada wymogom Unii Eu
ropejskiej, dotyczącym kwalifikacji dawców krwi i jako
ści osocza do produkcji preparatów krw iopochodnych. 
N a  czym polega współpraca polskich stacji i punktów 
krw iodaw stw a ze szwajcarskim Czerwonym  Krzyżem? 
Otóż pewne ilości osocza (płynny składnik krwi) odda
wanego przez polskich krwiodawców przesyłane są do 
Centralnego Laboratorium Badawczego w Bem ie, gdzie 
przetwarzane są na następujące preparaty: czynnik VHI 
krzepnięcia krwi (stosowany w leczeniu chorych na he
mofilię), albuminy (białko używane na oddziałach inten
sywnej terapii medycznej i chirurgii), sandoglobulinę P 
(preparat białkowy umożliwiający, między innymi, uzu
pełnianie niedoboru im munoglobin w organizmie). 
P roduk ty  w ytw orzone z polskiego osocza wracają ze 
Szwajcarii do stacji krwiodawstwa, w których to osocze

pozyskano, i dalej rozprowadzane są do szpitali lub (jak 
czynnik VIII) wydawane nieodpłatnie chorym na hem o
filię.
Z godnie z obowiązującym i przepisami Unii Europejskiej 
za jakość preparatów odpow iada ich wytwórca. N ajw yż
szą gwarantuje zarówno wnikliwa kontrola całego proce
su produkcyjnego, jak  i surowca wyjściowego, którym 
jest polskie osocze. Stąd w izyta przedstawicieli ZLB w 
Krotoszynie. Bardzo w ysoko ocenili oni nie tylko spo
sób kwalifikowania dawców i jakość osocza, ale też fa
chow ość personelu i dobrą organizację pracy. Podkreślili 
ogrom ne osobiste zaangażowanie pracowników punktu 
w popularyzację krwiodawstwa w regionie oraz szerokie 
kontakty z oddającym i krew osobami.
W  1995 roku w rejonie działania krotoszyńskiego punk
tu K rwiodawstwa oddało krew 346 honorowych dawców, 
w roku ubiegłym - 430, w pierwszym kwartale tego roku 
- ju ż  190. Jak twierdzi kierownik Je rzy  Przew oźny, było 
to możliwe dzięki wielkiej przychylności w ładz sam o
rządowych, wsparciu miejscowych zakładów pracy (zwła
szcza W SM ), zaangażow aniu części załogi ZZ O Z , a 
przede wszystkim samym krwiodawcom - ludziom w iel
kiego serca i dobrej woli.

(kal)

O d  12-17 m a ja  w Z S Z  n r  2 w  K ro to szy n ie  o d b y ły  się  p o k azy  sieci IN T E R N E T U .W zię li w 
n ich  u d z ia ł uczn iow ie w szystk ich  k ro toszy ń sk ich  szk ó ł podstaw ow ych  i p o n ad p o d staw o w y ch , 
a  ta k ż e  o so b y  d o ro słe  za in te re so w an e  tą  fo rm ą  k o m u n ik a c ji . P re z e n ta c je  o d b y w ały  się d z ię 
k i sp o n so rin g o w i T e le k o m u n ik a c ji P o lsk ie j SA, k tó r a  z o k az ji Św iatow ego  D n ia  T e le k o m u 
n ik a c ji  (p rz y p a d a ją c e g o  17 m a ja )  u d o s tę p n iła  d a rm o w e  łą c z a  g o sp o d a rzo w i - Z S Z  n r  2.

w kilka sekundList
IN TERN ET jest siecią powstałą w 1969 r. M iał - pod nazwą ARPANET - służyć siłom zbrojnym. W latach osiem 
dziesiątych wojsko wyłączyło się z części tego projektu, a inicjatywę przejęły ośrodki akademickie. W tym okresie do 
INTERNETU podłączonych było około 2000 komputerów. Dzisiaj jest ich około 600.000. Z dnia na dzień przybywa 
nowych użytkowników sieci. W Polsce INTERNET najbardziej zadomowił się w środowiskach akademickich.
D o  najpopularniejszych przekazów sieciowych należą: elektroniczna poczta (e-mail), strony W W W  i grupy dysku
syjne (usenet). Podstawową zaletą poczty elektronicznej jest ogrom na szybkość, z jaką możemy przesyłać pliki te
kstowe na dowolne odległości - informacje takie przesyłane są w przeciągu sekund. Dlatego ta forma przekazywania 
korespondencji jest bardzo popularna i często stosowana przez media. E-mail stanowi podstawę działania tak zw a
nych grup dyskusyjnych. Ich członkowie wymieniają między sobą doświadczenia dotyczące określonych zaintereso
wań. K ażda korespondencja będąca głosem w dyskusji jest przesyłana automatycznie do wszystkich członków okre
ślonej grupy. Umożliwia to szybką, a przede wszystkim tanią wymianę informacji między znawcami i zainteresowa
nymi określonym tematem.
Strony WW W są jedną z najciekawszych usług internetowych. Strony te są multim edialne, co oznacza, że mogą 
znajdować się na nich oprócz tekstu także grafiki, zdjęcia, muzyka, a nawet krótkie filmy (animacje). K ażda strona 
WW W ma swój adres, dlatego bardzo prosto m ożem y ją  uaktywnić przez przeglądarkę stron W W W . Dzięki tym 
stronom możemy zasięgnąć informacji o najnowszych filmach, poznać ulubionych prezenterów radiowych i telewi
zyjnych czy zagłosować na listę przebojów. Tem atyka jest bardzo szeroka, wystarczy tylko znać internetowy adres, 
aby już  za chwilę poznać interesujące nas zagadnienia.
P odobnie jak  to się odbywało, między innymi, w Kaliszu, Pleszewie i Jarocinie, uczniowie krotoszyńskich szkół 
mogli dzięki sponsoringowi Telekomunikacji Polskiej i gościnności dyrekcji ZSZ nr 2 buszować po kartach INTER
NETU. W pracowni komputerowej ZSZ nr 2 można było zapoznać się z podstawowymi funkcjami i zasadami działa
nia tej sieci. W świat INTERNETU wprowadzali m łodzież nauczyciele pracujący w „dwójce” : w icedyrektor Jan u sz  
B artoszew ski, P rzem ysław  W ójcik  oraz pracujący na co dzień w W ytwórni Sprzętu Mechanicznego D ariusz W ło
darczyk  i K rzyszto f D udek  z W ielkopolskiego Banku Kredytowego. Spotkania składały się z dwóch części: teore
tycznej i praktycznej (czyli buszowania po stronach W W W). Zajęcia przyciągały wielu ciekawskich, dla których była 
to jedyna możliwość poznania świata INTERNETU.
R edakcja szkolnego pism a ZSZ nr 2 - „Echa Dwójki” wydała z okazji prezentacji INTERNETU num er specjalny 
szkolnego pisma. W yszedł też Biuletyn Informacyjny „ABC INTERNETU”, ciekawie opracowany przez nauczyciela 
informatyki P rzem ysław a W ójcika.

Karol Banaszak

Trafili w dziesiątkę
- A n a lfa b e ty zm  k o m p u te ro w y  b ę d z ie  n a  p o c z ą tk u  X X I  w iek u  ró w n ie  d o tk liw y  j a k  n ie u m ie ję t
n o ś ć  c z y ta n ia  i  p is a n ia  - m ów ił J a n u s z  U rb a n ia k , d y re k to r  Z esp o łu  S zk ó ł Z aw o d o w y ch  n r  2, 
p o d czas  z o rg an izo w an eg o  z o k a z ji M ię d zy n a ro d o w eg o  D n ia  Ł ączn o śc i s p o tk a n ia  z  p rz e d 
s taw ic ie lam i T e le k o m u n ik a c ji  P o lsk ie j SA.

K aliski O ddział TP uczcił święto w sposób nietypowy - sponsorując krotoszyńskiej m łodzieży tygodniowy pokaz dzia
łania INTERNETU, zorganizowany wspólnie z ZSZ  nr 2. B y ł ,to przysłow iowy strza ł w dziesiątkę. - N ie jesteśm y  >v 
stanie zapew nić wszystkim chętnym dostępu do komputerów - ża łow ał publicznie dyrektor Urbaniak, prosząc przed
stawicieli Telekom unikacji Polskiej o przedłużenie pokazu, na co zresztą wyrazili zgodę. M łodzież podziękow ała  
sponsorom, przekazując na ręce pan i dyrektor Bożeny Kozłowskiej reprezentującej kaliski O ddzia ł TP SA bukiet 
kwiatów.
W  spotkaniu z okazji D nia Łączności uczestniczyli też przedstawiciele władz sam orządowych Krotoszyna i inni za
proszeni goście, głównie nauczyciele. Wszyscy skorzystali z możliwości poznania INTERNETU.
P rzez salę komputerową Z SZ  nr 2 przewinęło się podczas sponsoringu kilkaset osób, potencjalnych klientów TP SA. 
Większość spośród nich na razie nie ma w dom u komputerów, cóż m ów ić o drogim podłączeniu się do sieci INTERNE
TU. Na razie na korzystanie z niej mogą sobie pozw olić  tylko ludzie dobrze sytuowani. 1 to chyba największy m anka
m ent tego - jakże przydatnego - o czym przekonało się w ostatnich dniach wielu krotoszynian, technicznego cudeńka.

(er)

Rzeez
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Z  A l i c j ą  
m u s i  s i ę  u d a ć !
W dzisiejszym numerze polecam Państwu przepyszne drożdżowe rogaliki oraz kruche 
ciasteczka. Podpowiadam również, jak uniknąć zakalca w cieście - zmory wielu początku
jących kuchareczek.

Fot. Arch.

ROGALIKI
Składniki
50 dag mąki, 25 dag margaryny, 8- 
10 dag drożdży, 1 szkl. kwaśnej kre- 
mówki, marmolada na nadzienie

Wykonanie
Składniki posiekać nożem i szybko 
zagnieść. Schłodzić w lodówce oko
ło 1-2  godzin, następnie dość cienko 
rozwałkować ciasto i wykrawać trój
kąty. Nałożyć łyżeczką nieco pow i
deł śliwkowych i zwijać rogaliki. Bla
szkę natłuścić i w odstępach układać 
rogale. Piec na złoty kolor w tempe
raturze 200 stopni uważając, aby się 
nie przypaliły. M ożna je  polukrować. 
R ogale te są w yjątkow o sm aczne, 
zwłaszcza w dniu, w którym zostały 
upieczone. Zrobione w większej ilo
ści m ożna przechowywać zawinięte 
w woreczek foliowy w zamrażarce.

KRUCHE
CIASTECZKA
Składniki
Kostka masła (25 dag), 3/4 szkl. cu
kru pudru, 4  ugotowane i przetarte 
żółtka, 1 całe surowe jajko, 3 łyżecz
ki proszku do pieczenia, starta skór
ka z cytryny lub cukier waniliowy, 
trochę ponad 50 dag mąki pszennej.

Wykonanie
Składniki zagnieść i schłodzić zawi
nięte w  folię około 30 min. Cienko 
rozwałkować i foremkami o różnych 
k sz ta łta ch  w ykraw ać c ias teczka . 
U piec na b laszkach  w ysypanych  
m ąką do zarumienienia (100 stopni).. 
Przechowywać w szczelnie zamknię
tych metalowych puszkach.

SKĄD
ZAKALEC?

ciasto ma za dużo tłuszczu lub cu
kru
gwałtowne poruszyliśmy je  pod
czas pieczenia
wyjęliśmy z pieca ciasto niedo
statecznie upieczone 
kilkakrotnie nakłuliśmy grubym 
patykiem nie dopieczone ciasto 
postaw iliśm y gorące ciasto  w 
chłodnym  miejscu 
za wcześnie dodaliśmy proszek 
do pieczenia
dodaliśmy do rozczynu drożdży 
zbyt gorącego mleka.

Alicja Stefańska

Serdeczne życzenia imieninowe 
dla
„Iwonki - Iw anka” 
przekazują 
Mama, Aneta, Jarek 

* * *

M undurow em u Andrzejowi 
spóźnione
im ieninowe serdeczności 
śle
Kryminałek i Reszta 

* * *

M am o  Krysiu!
M ocno Cię ściskamy.
N igdy nie zapomnij, 
że bardzo Cię kochamy.
-Twoje Dzieci -

* * *

K ochanej M amie Kazimierce 
najserdeczniejsze życzenia

z okazji Jej święta
składa
Córka

* * *
Połamania języka
na egzaminie "antycznym"
życzą
Studentce - Wszyscy 

* * *
Z okazji Im ienin życzym y Tobie, 
M ileno Kaźmierczak, 
dużo szczęścia i spełnienia 
wszystkich najskrytszych marzeń. 
Gosia Białas, Danka Zajączek, Ewa 
Horyza, Dorota Streubel oraz D a
mian 
* * *
Iwonie z baszkowskiej leśniczówki 
najlepsze życzenia imieninowe 
przesyła 
Jola

K U P O N
na bezpłatne podziękowania oraz życzenia imieninowe, urodzino
we, rocznicowe, ślubne i inne.

Uwaga! Wypełniony kupon można przesłać na adres redakcji po
cztą lub wrzucić do skrzynki „Rzeczy" (na budynku przy ul. Sien
kiewicza 2A).

D z i e ń d o b r y  - t o  j  a !
A oto najmłodsi mieszkańcy Ziemi Krotoszyńskiej,
urodzeni na oddziale położniczym szpitala przy ulicy Bolewskiego,
sfotografowani przez Marcina Pawlika.

1. K laudia W ojcieszyńska z 
Krotoszyna, ur. 10.05.97; 
3400 g, 55 cm.

t
7. Córka państwa Olejników 

z B ia d ek , ur. 9 .0 5 .9 7 ; 
3850 g, 58 cm.

/
i, «

L  v
2. Córka państw a Reyerów z 

R ó żo p o la , u r. 8 .0 5 .9 7 ; 
3850 g, 56 cm.

8 . Córka pani Niśkiewiczów 
z Orpiszewa, ur. 12.05.97; 
3500 g, 55 cm.

3. Syn państwa Koniecznych 
z Sulmierzyc, ur. 9.05.97; 
4350 g, 58 cm.

9. Córka państwa Szymczak 
z C h w a lisz ew a , ur. 
12.05.97; 3800 g, 58 cm.

4. Szymon Kordus z Kroto
szyna, ur. 12.05.97; 3350 
g, 55 cm.

te__________ X______________
10. Damian Strugała ze Zdun, 

ur. 14.05.97; 3400 g, 60 
cm.

5. Syn państw a H ojaków  z 
K rotoszyna, ur 9 .05 .97 ; 
3200 g, 56 cm.

11. Daniel K ostka z Koźmina, 
ur. 12.05.97; 3900 g, 57
cm.

6 . Mikołaj Filipiak z Kroto
szyna, ur. 9.05.97; 3900 g, 
54 cm.

Przyszli 
na świat...
R oksaną W ik to rią  M ayer. 
R ob  er t  M arę k: S o b ań s k i. 
M onika M aria Kaczm arek. 
Przemysław Sobański, Artur 
Środa, M artyna Bruder, D o
ro ta  U rna, Z uzanna  A nna 
Tworek, Jakub M ikołaj Peł
ko , K laudia Kinga W ojcie
szyńska, M ateusz Stanisław 
H ojak .
( 8 - 1 4  maja, U rząd Stanu  
Cywilnego w Krotoszynie)

Rzecz
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D n i
2 3

K r o t o s z y n a
maja - 1 czerwca

23 maja
11.00 Krotoszyńska Biblioteka Publiczna - 
spotkanie autorskie z Bronisławem Dostatnim 
pod hasłem „100 tysięcy kilometrów dookoła 
świata”
12.00 Urząd Miasta i Gminy, ul. Kołłątaja 7, 
sala 41 - finał ustny etapu rejonowego Olim
piady Wiedzy o Ziemi Krotoszyńskiej
17.00 Występ dziecięcego zespołu MY 
PRZEDSZKOLAKI z Kobylina i PIRUE- 
C1KU z Rozdrażewa
18.00 Estrada Rynek - prezentacja kultury kro
toszyńskiej

24 maja
10.00 Estrada Rynek - prezentacja dorobku 
kulturalnego przedszkoli
12.00 Ratusz - prezentacja hejnału miasta Kro
toszyna
12.30 Estrada Rynek - Wybory Małej Miss 
Krotoszyna
14.15 Konkurs CHROŃMY LAS
15.00 Estrada Rynek - prezentacja dorobku 
artystycznego szkół podstawowych
18.00 Estrada Rynek - HUHOHIHA - grupa 
rockowa
19.00 Estrada Rynek - LES EJECTES - gru
pa reggae z Francji
21.00-1.00 Rynek - zabawa taneczna (przy
grywa zespół MUSIC DANCE oraz AXEL)

25 maja
10.00 Boisko sportowe w Kobiemie - turniej 
piłki nożnej drużyn LZS-u o Puchar Burmi
strza MiG
10.00 Sztuczny kort tenisowy, ul. Sportowa - 
turniej tenisa ziemnego szkół podstawowych
15.00 Estrada Rynek - WIELKOPOLSKA 
ESTRADA FOLKLORU
20.00 Estrada Rynek - WHITE GARDEN - 
grupa folkowa

26 maja
16.00 Krotoszyńska Biblioteka Publiczna - 
turniej wiedzy o bibliotece
17.00 Galeria REFEKTARZ - koncert w wy
konaniu uczniów Społecznego Ogniska Mu
zycznego oraz Państwowej Szkoły Muzycz
nej w Krotoszynie

28 maja
17.00 Galeria REFEKTARZ - promocja książ

ki „Rzeźbiarze ziemi krotoszyńskiej” - spo
tkanie z rzeźbiarzami i autorami publikacji
17.00 Krotoszyńska Biblioteka Publiczna - 
koncert uczniów Społecznego Ogniska Mu
zycznego

30 maja
11.00 Krotoszyńska Biblioteka Publiczna - 
spotkanie młodzieży z redaktorami prasy lo
kalnej
16.00 Basen - turniej ringo w ramach Kroto
szyńskiej Spartakiady Sportowej
17.00 Estrada ul. Sportowa - MUZYCZNY 
COCTAIL: ARMIA SYLOE, QUOMOTION 
(Holandia, rock), PRZEMO TITILO GOC - 
człowiek orkiestra, EASY RIDER (boogi), 
RAS (reggae), HIPNOTIX (Czechy, Senegal 
- najlepszy europejski zespół reggae) i inni
19.00 Krotoszyńska Biblioteka Publiczna - 
spotkanie mieszkańców z redaktorami prasy 
lokalnej

10.00 Hala OSiR-u ul. Sportowa - Mistrzo
stwa Polski w Seitedo Karate
10.00-14.00 Stadion oraz tereny przy ul. Spo
rtowej - festyn: DZIEŃ SPORTU I INTE
GRACJI - WSM DZIECIOM
16.00 Klub Krotoszyńskiej Spółdzielni Mie
szkaniowej, ul. Sienkiewicza - turniej szacho
wy
17.00 Estrada ul. Sportowa - CHUDOBA - 
grupa folkowa
18.00 Estrada ul. Sportowa - ANDRZEJ RY
BIŃSKI
19.00 Tereny przy ul. Sportowej - zabawa ta
neczna (występują JOHNY WALKER, 
IRAK, i około 22.00 GRONICKI)

1 czerwca
9.45 Rynek - parada orkiestr dętych
11.00 Kino PRZEDWIOŚNIE - Przegląd Za
kładowych Orkiestr Dętych
11.00 Hala OSiR-u ul. Sportowa - Mistrzo
stwa Polski w Seitedo Karate
14.00 Stadion ul. Sportowa - finały piłki noż
nej klas V i młodszych o Puchar Prezesa ZNP 
15.15 Stadion ul. Sportowa - WYŚCIG AU
STRALIJSKI - kolarstwo
16.00 Stadion ul. Sportowa - mecz piłki noż
nej seniorów KS ASTRA - KS ORZEŁ-JA- 
GIELLONLA Tuszyn
17.00 Estrada ul. Sportowa - SZANTOWI- 
SKO: WYBRYK ANDROMEDY (poezja 
śpiewana), JERZY PORĘBSKI z zespołem,

RYSZARD MUZAJ z zespołem, ANDRZEJ 
KORYCKI z zespołem, STARE DZWONY, 
BLUSKA, ORKIESTRA DNI NASZYCH

WYSTAWY

K r o t o s z y ń s k a  B i b l i o t e k a  P u b l i c z n a

23.05. - 6.06. - POZNAJ ZIEMIĘ KROTO
SZYŃSKĄ
23.05. - 20.06. - POZDRAWIAM MOJE 
MIASTO (Krotoszyn w obiektywie)
26.05. - 28.06. - Wystawa kwiatów

G a l e r i a  R E F E K T A R Z

23.05. - 1.06. - SZTUKA DLA DOMU
28.05. - 30.05. - KROTOSZYŃSKA RZEŹ
BA LUDOWA

K l u b  S p ó ł d z i e l c z y  u l .  S i e n k i e w i c z a  2

27.05. - 3.06. - Wystawa rękodzieła artystycz
nego Klubu Seniora

H a l a  s p o r t o w a  w  b y ł e j  j e d n o s t c e  w o j s k o 

w e j

30.05. -1.06. - m  WYSTAWA RZEMIOSŁA 
I PRZEMYSŁU KROTOSZYŃSKIEGO 
(czynna: piątek 12.00-18.00, sobota 10.00- 
18.00, niedziela 10.00-17.00)

IMPREZY
TOWARZYSZĄCE
24.05. -25.05. - XXVIII Krajowy Zlot Mło
dzieży; ŚWIĘTO ROWERU z metą w SP w 
Nowej Wsi
31.05. godz. 17.00 - Galeria REFEKTARZ - 
spotkanie władz miasta z wystawcami rzemio
sła i przemysłu krotoszyńskiego oraz media
mi
1.06. godz. 15.00 - Hala sportowa w byłej jed
nostce wojskowej - wręczenie nagród za Kro
toszyński Produkt Roku

Kiermasz wydawnictw regionalnych - Rynek 
(23-25.05.), ul. Sportowa (31.05. i 1.06.). W 
przypadku złych warunków atmosferycznych 
imprezy organizowane na estradzie w Rynku 
przeniesione zostaną do kina PRZEDWIO
ŚNIE.

W czasie Dni Krotoszyna w Rynku oraz przy 
ul. Sportowej czynne będą stoiska handlowe 
i gastronomiczne oraz strzelnica LOK.

UWAGA:
Organizatorzy zastrzegają sobie prawo 
zmian w programie

Rzecz
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Gospodarze

Roman
Rzekiecki
W 1926 roku Jan Szymczak 
z Maciejewa kupił od Niem
ca kawałek ziemi, niecałe 
dwa hektary. Przy parcelacji 
dworu dokupił 7 hektarów 
roli.
C ało ść , czyli blisko  9 hektarów , 
przekazał w  1967 roku córce i zię
ciowi - Jo an n ie  i E dm undow i Rze- 
kieckim . Gospodarze nastawili się na 
upraw ę pszenicy, buraków  cuk ro 
wych, rzepaku oraz na hodowlę.
Ich  syn R om an Rzekiecki skończył 
zasadniczą szkołę rolniczą. G ospo
darkę objął 15 listopada 1996 roku. 
B ył już  wówczas żonaty od dziewię
ciu lat, jego żona Grażyna pochodzi 
również z rolniczej rodziny i ma w y
kształcenie średnie rolnicze. Do listo
pada Rzekiecki żywi szczególny sen
tyment. Spodobał mu się ten miesiąc, 
bo rok wcześniej, też 15 listopada 
kupił ziemię w Jasnym Polu, przeszło 
11 hektarów. Jest zdecydowany na
stępnego zakupu dokonać 15 listopa
da tego roku, ale na razie nie zdra
dzi, co to będzie.
O becn ie jego posiadłość obejm uje 
łącznie ponad 30 hektarów. N ajwię
cej, bo na ośmiu hektarach, uprawia 
buraków cukrow ych. Chw ali sobie 
współpracę z cukrownią w Miejskiej 
Górce. Hoduje trzodę chlewną w cy
klu zamkniętym, to znaczy, że odcho
wuje prosięta ze swojego gospodar
stwa na tuczniki - rocznie około 300 
sztuk. Jak zauważa obecny przy roz
mowie ojciec - gospodarzem jest bar
dzo dobrym. Posiada wszystkie po 
trzebne maszyny, łącznie z kom baj
nami: zbożowym i buraczanym. N ie
dawno kupił niemiecki agregat upra
wowy.
Z abudow ania w obejściu są nowe. 
Ich stawianie rozpoczęli Rzekieccy w 
1970 roku od wzniesienia budynku 
gospodarczego . Po sześciu latach 
przyszła kolej na dom. W  1995 roku 
skończyli garaż maszynowy.
R om an  Rzekiecki kilkakrotnie sta
wał w szranki konkursowe organizo
wanej w gminie olimpiady rolniczej 
dla dorosłych; dw a razy zajął pierw
sze miejsce, w m inionym roku przy 
osiem nastu startujących był trzeci.

Fot. Arch.

Jest ro ln ik iem  z w yboru. M ówi: - 
W ydaje m i się, że to je s t  najlepsza  
praca, ja k ą  m ógłbym  wykonywać. 
Nie je s t  m onotonna i, co najważniej
sze, sam sobie jestem  szefem. 
G o sp o d a rstw o  należy do dużych, 
średnia w ojewódzka wynosi 8,8 hek
tara. Pracuje w nim cała trzypokole- 
niow a rodzina. Dzieci: dziesięciolet
ni Szymon (z zacięciem naukowym) 
i siedmioletnia Justyna pomagają w 
miarę możliwości, na przykład zbie
rają kam ienie w polu. Najmłodszy, 
p ięcio letn i K rzyszto f p om aga  p a 
trząc i obserwując, ja k  to się robi - 
stwierdza G raży n a  Rzekiecka. 
R o ln icy  p lanują dobudow anie bu 
dynku inw entarsk iego. Zam ierzają 
uporządkow ać podw órko, tak, aby 
przyjemnie było rozejrzeć się przed 
dom em : strzyżona trawa, klom by, 
regularne ścieżki, białe ogrodzenie. 
Garaż czeka na otynkowanie.
K ied y  ich spytać o marzenia, uśmie
chają się i mówią, że chcieliby wyje
chać na wczasy. Zdają sobie sprawę, 
że to jest raczej nierealne, bo trudno 
zostaw ić gospodarstw o na dłuższy 
czas. - M oże k iedyś nadejdą takie 
czasy - zastanawia się Roman. - N aj
chętniej pojechalibyśm y wówczas do 
Włoch, gdzieś nad  M orze Śródziem
ne. N a pew no nie do Grecji.

Izabela Bartos

Z im n o  
le c z y
Lecznicze zastosowanie niskiej temperatury znane było już 
w starożytnym Egipcie.

T e m p era tu ra  n iezbędna do życia 
większości roślin i zwierząt waha się 
od -5°C do +45°C. Niskie temperatu
ry stosuje się natomiast w celach kon
serwacji. Radykalna zmiana w w y
chładzaniu zewnętrznej powierzchni 
ciała nastąpiła dopiero w ostatnim  
ćwierćwieczu, kiedy do tych celów 
zastosow ano azot o tem peraturze 
wrzenia -196°C. Tak powstała nowa 
dziedzina lecznictwa zwana k rio te 
rap ią .
D o  n iedaw na ekstrem alnie niskie 
tem peratury w ykorzystyw ane były 
wyłącznie w chirurgii - w celu ni
szczenia tkanek. Dzisiaj krioterapia

znajduje zastosowanie w wielu dzie
dzinach: reumatologii, ortopedii, g i
nekologii, neurochirurgii, medycynie 
sportowej oraz szeroko pojętej reha
bilitacji fizycznej.
D otychczas stosowanie terapii niski
mi temperaturami ograniczało się do 
okładów z zimnej wody, wody z lo
dem oraz śniegu, jednakże zastoso
wanie ciekłego azotu, a tym samym 
niższych tem peratur, w płynęło ko
rzystniej na proces zdrowienia. 
Z a b ieg i po legają  na m iejscow ym  
schłodzeniu okolicy zmienionej cho
robowo do temperatury ok. 1-10°C: 
Zadziałanie zimnem wyzwala reak

Taksówkarz w mieście wielkości Krotoszyna to 
zawód zanikający. Jeszcze nie tak dawno w na
szym rejonie jeździło ponad sześćdziesiąt ta
ksówek, dzisiaj jest ich zaledwie dwanaście.
P rzed  laty postój taksówek mieścił się w Rynku. Potem przeniesiono go na 
M ały Rynek, gdzie „taryfy” parkują po dziś dzień. O d lat też funkcjonuje 
postój przy dworcu kolejowym. Gdy jeszcze kilkadziesiąt osób uprawiało w 
K rotoszynie zaw ód taksów karza, podejm ow ano próby tw orzenia now ych 
miejsc postojowych dla taksówek, na przykład przy Alei Powstańców W iel
kopolskich, jednak bez powodzenia.
K ierow cy spod szyldu TAXI zarejestrowani byli początkowo w Zrzeszeniu 
Prywatnego Handlu i Usług w Kaliszu, by później wyodrębnić się w Zrzesze
nie Transportu Prywatnego, skupiającego taksówki osobowe, bagażowe i trans
port towarowy. Dzisiaj krotoszyńscy taksówkarze nie przynależą do żadnego . 
branżowego zrzeszenia twierdząc, że nic takie członkostwo nie daje, a skład
ki płacić trzeba.
G ars tka  miejscowych „taryfiarzy” żyje więc zgodnie we własnym gronie. 
Każdy postój taksówek wyposażony jest w telefon (Mały Rynek - 25-23-04; 
Dworzec PKP - 25-28-30), za który abonament płacą po kolei wszyscy użyt
kow nicy. - Coraz częściej odbieram y fałszyw e wezwania przez telefon - twier
dzą zawodowi kierowcy. - Bawią się dzieci p o d  nieobecność rodziców, ale i 
dorośli. Na szczęście opracowaliśmy kilka sposobów rozpoznawania dowcip
nisiów. Taksówkę m ożna zamówić na zaraz, ale m ożna też umówić ją  na noc 
lub na następny dzień. Z  usług taksówkarzy mogą też korzystać firmy, gdyż 
wystawiają oni - jak  każdy, kto ma zarejestrowaną działalność gospodarczą - 
rachunki za swe usługi. Coraz rzadziej jednak zakłady współpracują z nimi. 
W razie potrzeby wykorzystyw ane są pryw atne samochody pracow ników , 
którym płaci się wysokie „kilometrówki” .
W  dobie intensywnego wzrostu motoryzacji w kraju coraz trudniej taksów 
karzom zarobić konkretny pieniądz, szczególnie w mniejszych miastach. K ie
dyś, za czasów powiatu, wielu było przyjezdnych, załatwiających sprawy w 
urzędach i sądach. Dzisiaj prawie każdy dysponuje samochodem, dlatego praca 
ta staje się coraz mniej dochodowa. Jeżdżą więc codziennie, także w niedzie
le i święta. Spędzają wiele godzin na postojach od rana do wieczora (lub od 
popołudnia do 3.00 nad ranem). Najczęściej zdarzają się krótkie trasy, ale 
trafiają się i kursy do sąsiednich miast, szczególnie w soboty, gdy nie jeżdżą 
miejskie autobusy.
C złow iek  podjeżdżający pod dom  taksówką w zbudza nadal sensację, jak przed
laty. - Ten ale musi m ieć kasy - szepczą sąsiedzi. - Taksówką się rozbija. Taki 
obrazek w ywołuje większe poruszenie niż now y sam ochód kupiony przez 
znajomego z sąsiedniej klatki. Ile więc płaci się za przejazd taksówką? Pierw
szy kilom etr kosztuje 3,50 zł. Posłużm y się choć jednym  przykładem . Z a 
podwiezienie z M ałego Rynku na dworzec kolejowy zapłacić trzeba 4  zł. Czy 
rzeczywiście trzeba być bogaczem, żeby skorzystać z tej usługi? 
K rotoszyńscy taksówkarze to dzisiaj sami panowie (kiedyś mieli w swoich 
szeregach dwie panie). Z  racji spędzania wielu godzin na postojach wiele 
widzą, wiele też słyszą, gdy wiozą klientów. D obry taksówkarz, jak twierdzą 
miejscowi „taryfiarze”, zachowuje jednak zasłyszane podczas pracy rozm o
wy w tajemnicy. - Taki to zawód. Ludzie muszą wiedzieć, że można nam zau
fa ć  - mówią kierowcy. - W przeciwnym wypadku nigdy by ju ż  nie korzystali z 
naszych usług. Bo taksówkarzem b yć  nie znaczy tylko pow ozić  i kasować. 
Trzeba też um ieć doradzić, pocieszyć i ja k  najczęściej uśmiechać się do ludzi. 
Z y c ie  w  taksówce bywa dość monotonne. By nie zanudzić się na śmierć, w

oczekiwaniu na klienta czytają gazety, taK ^kalr 
udało im się opanow ać za m łodu. C zasafN ą «, 
Przez lata doświadczeń stali się doskonały^^rw ; 
w ykorzystują przy współpracy z policją v/ ̂ ach al 
zauważyć i rozpoznać przybysza spoza K*y*Vna. 
- N ędzne to nasze egzystowanie w tej eh* 'Pod 
frekw encja . bo ludzie oszczędzają na czy7,1 V
stannie, podobnie ja k  ogum ienie i części $  *°chc 
rynku. Takie czasy...

cje obronne organizmu. W miejscu 
oziębionym  po chwilowym zwolnie
niu przepływu krwi następuje znacz
ne przekrwienie, co w efekcie powo
duje jego ogrzanie.
K orzystne działanie krio terapii zwią
zane je st w ięc z rozszerzeniem na

czyń krwionośnych oraz zmniejsze
niem bólu. O bniżenie temperatury o 
3°C spowalnia czterokrotnie aktyw 
ność enzymów rozkładających kola
gen, czyli substancji w yw ołującej 
stan zapalny, w następstwie czego 
zm niejsza się obrzęk tkanek. P rze

słanki te wskazują, że zastosowanie ozięb i 
nia może ułatwić proces usprawniania ch°' 
rych oraz przyspieszyć przebieg rehabil>,a 
cji.
Stw ierdzono wyraźnie większy przyrost s$ 
mięśni po zastosowaniu krioterapii w poro"" 
naniu z terapią tradycyjnymi czynnikami f1' 
zykalnymi w przypadku zmian zwyrodn>c' 
niowych w stawach kolanowych oraz du** 
przydatność w leczeniu zespołu bo lesnej 
barku. Zaobserwowano, że czas gojenia $  
ran oparzeniowych uległ skróceniu o kilKf 
naście dni, a blizny pozostające po leczeń  
były płaskie i elastyczne, w odróżnieniu 
blizn po oparzeniach wygojonych samoisI' 
nie, bez ochładzania.
D o  najczęściej spotykanych wskazań zast°' 
sowania krioterapii należą: choroby zwyf0 
dnieniowe kręgosłupa, reumatoidalne zapa 
lenie stawów, dyskopatie, osteoporoza. 
spół bolesnego barku i kolana, kontuzje sp^ 
rtowc (skręcenia, stłuczenia, przeciążeń1* 
mięśni), niedowłady spastyczne, o p a rz e ń  
cellulitis.
U w aga! P rzeciw w skazaniem  do lecz 
niskim i tem peraturam i je st n iew ydo ln i51 
krążenia obwodowego z zaburzeniami 
cia.
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& tkalne

Fot. „Rzecz" - Pawlik

, — —. Nadrabiają też lektury, których nie 
Pj^ją w karty, rozm aw iają z przechodniam i. 
ySerwatorami życia i psychologami. Te cechy 

akcji TAXI-OKO, potrafią bowiem wiele 
^ n a .
* ' Podsumowują taksówkarze. - Kiepska jest 
^°Sq. W dodatku benzyna i olej drożeją nieu- 
’ ^ chodów. Umiaru ju ż  nie ma w tym wolnym

Jola Junatowska

Ijffibezpieczne
podwórko
“rawie rok temu, w setnym wydaniu „Rze- 
c?y" - z 11 lipca 1996 roku - pisaliśm y o 
Jawnym smutnym krotoszyńskim  podwór- 
*?■ Minęło wiele miesięcy i prawie nic się 
l̂e zmieniło.

"odw órko przy ulicy S ienkiew icza i P ła
zowskiej nadal nie jest ani ładne, ani bez
pieczne. Część sprzętów do zabawy nadal po
d a n a  i zniszczona. Huśtawki z fragm enta
mi siedzeń przeraźliwie skrzypią. W na wpół 
^zw alonych piaskownicach leży poszarza- 
v piasek, w którym bawią się maluchy. - W  
mki ej piaskownicy to dziecka ani na chwilę 
< °ka nie można spuścić. Co byłoby, gdyby 
,(ik m aluch upadł, na w ysta jące ceg ły?  - 
mówi młoda matka.
V10 cóż, w ubiegłym roku Przedsiębiorstwo 
^ s p o d a rk i K om unalnej i M ieszkaniow ej 
^praw iło  i odm alow ało ław ki na osiedlu. 
lVioże w tym roku jego pracownicy zrobią 
coś więcej? Póki co. zajęli się wywozem pia- 

(nie w ymienianego już  od ho, ho...), a 
mieszkańcy osiedla mają nadzieję, że przyj
dzie też czas na naprawę piaskownic i huśta-

(mcl)

N a  r a z i e
|

n i e  m a m y  s i ę  
c z y m  c h w a l i ć

I Rozmowa z Czesławem Jagłą,
| właścicielem Zakładów Mięsnych w Krotoszynie
i

i

\

\
$

- R ó ż n ie  o c e n ia n y  j e s t  P a n a  z a k ła d  p rz e z  m ie sz k ań c ó w  K ro to sz y n a . C zy  
f irm a  je s t  d o c h o d o w ą ?
- Ubiegły rok po raz pierwszy zakończyliśm y niewielkim, ale jednak, zy 
skiem netto. Przypomnę bilans ostatnich dwóch lat, kiedy zakład był jeszcze 
przedsiębiorstwem państwowym. W 1992 straty wynosiły 17 miliardów sta
rych złotych, w 1993 - 33. N a początku marca 1994 roku przejąłem zakład, 
wówczas odnotow ał on 7,6 m ld strat. Rok później 3,5.
- C zy  w p ro w a d z e n iu  z a k ła d u  p o m o g ły  P a n u  k re d y ty ,  czy z n a la z ł  P a n  
in n y  sp o só b  n a  ro zw ią z a n ie  p ro b le m ó w ?
- Zakłady były bardzo zadłużone i możliwości pozyskania kredy tu przez pierw
sze dw a lata były żadne. To znaczy bardzo ograniczone. Trzeba było zastoso
wać różne niekonwencjonalne sposoby działania.
- N a  czy m  o n e  p o le g a ły ?
- Nie wyjaśnię, bo są rzeczy, których nie m ożna omawiać publicznie.
- P o d o b n o  ro ln ic y  p rz y  s k u p ie  n ie  d o s ta ją  p ie n ię d z y  o d  rę k i ,  ty lk o  d o p ie 
ro  w te d y , g d y  to w a r  ten  z o s ta n ie  p rz e ro b io n y  i z a cz n ie  p rz y n o s ić  z y sk ?
- Nie płacimy od ręki i nigdy, za mojego pobytu, nie było inaczej. W tej 
chwili regulujemy to w terminie od czternastu do dwudziestu jeden dni. Od 
przyszłego tygodnia prawdopodobnie zmieścimy się w siedmiu.
Wiem, że w sklepie trzeba zapłacić od razu. My jesteśm y związani z firmami, 
do których dostarczamy towar. Rozliczamy się z nim i w ciągu dwóch do czte
rech tygodni. Dodajmy do tego fakt, że produkujem y wyroby w konserwach
- muszą one leżeć siedem do dziesięciu dni w termostacie, a  potem  jeszcze idą 
do kontroli weterynaryjnej. G dy doliczym y czas produkcji, pozyskiw ania 
surowca i uzyskiwania przez nas pieniędzy, to zbliżamy się do dwóch miesię
cy.
- W ią ż e  P a n  d łu ższ y  te rm in  p ła tn o ś c i  z c y k le m  p r o d u k c y jn y m ?
- Z  cyklem  produkcyjnym  i naszymi m ożliwościami. Jeżeli kom uś propono
wane warunki nie odpowiadają, to może sobie w ybrać innego odbiorcę. Ale 
jestem wdzięczny tym. którzy nasze warunki akceptują, i myślę, że kiedyś 
będę m ógł im to wynagrodzić. Przed nami nowa ustawa o nadzorze weteryna
ryjnym, którą ma podpisać prezydent, i uważam, że ureguluje ona wiele spraw 
dotyczących przedsiębiorstw przetwórczych. N ie jest tajemnicą, że 3 0  do 50 
procent żywca w Polsce ubijane jest poza obrotem podatkowym .
- Z  ja k ic h  te re n ó w  p o c h o d z ą  d o s ta w c y  Z a k ła d ó w ?
- Z  Krotoszyna, O strowa i okolic.
- J a k ą  ce n ę  o fe ru je  s ię  im  o b e c n ie  w  s k u p ie ?
- W tej chwili naszym dostawcom gwarantujemy 3,55 złotych, ale jesteśmy 
gotow i rozliczać się na zupełnie nowych zasadach. Od 1 lipca zeszłego roku 
obowiązuje nowa klasyfikacja zwana EUROP, według której oceniamy za
wartość mięsa w tuszy. Rolnicy, którzy dostarczają nam żywiec o mięsności 
pow yżej 47 procent, m ogą dostać dopłatę, ale w arunkiem  jest podpisanie 
umowy dostawy (kontraktacyjnej).
- T o  je s t  t a k  zw a n y  p r o g ra m  p o p ra w y  m ię sn o śc i?
- Nie. Podpisany przez ministra rolnictwa program popraw y mięsności w y
gląda trochę inaczej. My układaliśmy program  regionalny (kalisko-leszczyń- 
ski). który miał na uwadze nie tylko m ięsność, ale także dostosowanie do 
wymagań Unii Europejskiej. Spośród przeszło siedmiu tysięcy zakładów prze
twórstwa mięsnego w Polsce tylko dziewięć posiada uprawnienia do handlu 
w Europie Zachodniej, siedemnaście - w USA.
- Z a k ła d y  M ię sn e  m a ją  te u p ra w  n ien ia ?
- Na rynek amerykański i angielski, na rynek Unii nie. M am nadzieję, że w 
tym roku, po zakończeniu modernizacji przetwórni takie uprawnienia zyska
my.
- Z  pew n o śc ią  b ę d z ie  s ię  to  w ią z a ło  z  u t ru d n ie n ia m i  d la  ro ln ik ó w ...
- Nie, bo starsze pokolenie rolników pam ięta wymagania, jakie stawiano trzo
dzie bekonowej. Jest to powrót do dawnego i pójście dalej.
- T w ie rd z i  P a n ,  że k ie d y ś  lep ie j h o d o w a n o  z w ie rz ę ta ?
- D okładnie tak. Kiedyś Krotoszyn eksportow ał bekon, któremu stawiano 
bardzo wysokie wymagania. Potem, z powodu nieopłacalności eksportu, prze
m ysł mięsny przestał się interesować mięsnością. Dzisiaj, posługując się kla
syfikacją EUROP, można podać, że rolnicy Wielkiej Brytanii dostarczają 25 
procent zwierząt klasy S - powyżej 60 procent mięsa w tuszy, a 60 procent 
klasy E - zawartość mięsa od 55 - 59.9 procent. Polscy rolnicy nie produkują 
żywca klasy S, klasy E - najwyżej 10 procent. Dysponujemy znacznie gor
szym surowcem, co utrudnia nam eksport.

- J e d n a k  u d a je  się to P anu .
- Co to znaczy udaje się? Jesteśmy na tym  rynku obecni. Produkcja na eksport 
to dla nas zadanie pierwszoplanowe, ponieważ spożycie mięsa w Polsce bę
dzie prawdopodobnie spadać.
- J a k i je s t w  tej chw ili udział ek spo rtu  w p ro d u k c ji z a k ład u ?
- Różnie to w ygląda w kolejnych miesiącach, w tym będzie do 20 procent.
- Czy możliw y je s t ek spo rt do W ielkiej B ry tan ii, sk o ro  m ięso od naszych 
ro ln ików  nie m oże k o n ku row ać z tam tejszym ?
- M usimy do tego interesu dołożyć.
- A by się u trz y m ać  na rynku?
- Tak, krotoszyńskie wyroby są obecne na tym  rynku od ponad czterdziestu 
lat.
- Czy z a k ład  posiada certyfikacje?
- O d blisko dwóch lat pracujemy nad systemem zapewnienia jakości zgodnie 
z w ymaganiami m iędzynarodowej normy ISO 9001. Potrzebujem y jeszcze 
osiem do dziesięciu miesięcy.
- M ówi się, ze P an  dużo  inw estuje.
- Zakłady w Krotoszynie są bardzo stare, najlepiej byłoby je  wyburzyć i po 
stawić nowe. Ponieważ nie ma na to szans, trzeba ulepszać posiadaną bazę. 
W ydajemy dużo na utrzymanie i remonty.
- Idąc  do  P an a , w idziałam  now ą halę.
- To nie hala, ale budynek magazynow o-ekspedycyjny. który będzie gotowy 
za dw a miesiące. Ułatwi nam obsługę klientów.
- Du pracow ników  P an  za tru d n ia ?
- Przy przejmowaniu zakładu obiecałem  utrzymanie zatrudnienia pięciuset 
osób. O d dwóch lat mam stałą liczbę pracow ników  - do ośmiuset czterdzie
stu, łącznie z rzeźnią w Ostrowie.

. - P roszę zd radz ić , ile w ynosi śred n ia  p łaca  w  zakładzie?
- Nie powiem . Nie jest wysoka, ale myślę, że najbliższe lata pozwolą zdecy
dow anie ją  podnieść. Przed nam i alternatywa: przeżyć i rozwijać się, albo 
zakończyć działalność. Branża m ięsna w kraju od  czterech lat m a ujemną 
rentowność.
- K ilka miesięcy tem u zgłosił P an  chęć za k u p u  Z ak ładów  M ięsnych M R Ó Z  
w K aliszu . Czy sfinalizow ał P a n  za k u p ?
- Nie, ale niedługo losy tego zakładu się rozstrzygną.
- T o  znaczy, że P an  je  kup i?
- M am zamiar. Ale czy transakcja zostanie sfinalizowana, to zależy od wielu 
rzeczy, o których nie chciałbym dzisiaj mówić.
- M ógłby P an  pow iedzieć, sk ąd  b ęd ą  pochodziły  fundusze?
- Na pew no nie będą to pieniądze pochodzące z firmy w Krotoszynie, ponie
waż to przedsięwzięcie organizuję z innym i partnerami. Jeżeli uda się to zro
bić, tak jak  sobie wyobrażam, to dojdzie do transakcji.
- K iedy to  będzie w iadom o?
- M yślę, że w  najbliższym czasie.
- W aru n k iem  w ejścia do  U nii je st rozw iązan ie prob lem ów  z o ch ro n ą  ś ro 
dow iska. C o na to  P ana zak ład?
- W tej chwili jesteśm y bliscy opuszczenia wojewódzkiej listy trucicieli.
- W yroby  P a n a  firm y nie należą do  na jtań szych , k o n k u ru ją  z nim i ceno
wo w ędliny inny i h  zak ładów .
- M amy stały nadzór weterynaryjny nad produkcją, czego nic ma żaden za
kład w okolicy. Na naszym terenie mieści się rów nież laboratorium , które 
bada wyroby. W yższa cena związana jest z w yższymi kosztami funkcjono
wania. W Polsce „ginie*’ rocznie 12 milionów sztuk trzody - nie m ożna się ich 
doszukać w departamencie weterynarii m inisterstw a rolnictwa. Jest to ubój 
poza systemem podatkowym . Jeżeli konkurent obniży cenę o 10 procent, to 
jak z nim uczciwie konkurow ać? M amy dobre w yroby, w ysyłamy je do W iel
kiej Brytanii, dając na nie cztery do sześciu tygodni gwarancji. Robią to na 
tym samym sprzęcie ci sami ludzie.
- Czy istnieje ran k in g  zakładów  m ięsnych w PoLsce?
- Oficjalny to „Lista 500", ale ona jest niekompletna, ponieważ wiele firm nie 
zgłasza się. my również. Czekamy, aż inni się przedstawią, potem porów nu
jem y wyniki. N a razie nie mamy się jeszcze czym chwalić.
- D ziękuję za pośw ięcony czas. Życzę w ejścia na tę listę.

Izabela Bartos

Rzecz
Krotoszyńska 9
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NEXIA wyjątkowy układ

*Moźna wybrać 
tylko Jedną z  tych 
dwóch o fert (OC, NW  
za darmo i  A C  za 1% ceny 
samochodu lub zniżka za 
złomowanie).
Z łom owanie m usi być  
udokumentowane. Czas trwania 
promocji ograniczony.

C E N T R U M  D A E W O O  Ostrów W lkp.-Polmozbyt

D A E W O O  N E X I A . K O C H A  C I Ę  C A Ł A  R O D Z I N A .  O F E R T A  S P E C J A L N A  d o  1 0  c z e r w c a .
Ostrów Wlkp. ul. Poznańska 30. Tel. 38-01-10 • Syców, ul. Oleśnicka I .T e l .  29-18 • Ostrzeszów, ul. Wojska Polskiego 21. Tel. 30-22-33 • Kalisz, ul. W rocławska 89. Tel. 75-32-890

6 3 - 7 6 0  Z d u n y ,  u l .  K o b y l i ń s k a  3 3  ( d a w n y  S K R )  

t e l .  2 1 5 - 1 2 1 , 2 1 5 - 1 2 2  f a x  2 1 5 - 0 6 9

z J r  hurtownia art. spożywczych i napojów 
q3= market spożywczo - przemysłowy 
rj7> hurtownia środków do produkcji rolnej 

opału i materiałów budowlanych 
stacja paliw płynnych • E 94, ON 
oleje, akcesoria smochcdowe ■ 
duży wybór najniższe ceny!

I N T E G R A L
C E N T R U M

K L I N K I E R U

' 4

UWAGA!
Dla odbiorców i  firm  ściśle współpracujących  
z Cukrownią i  Agro-Centrum  w Zdunach 
- Karta Stałego Klienta, upoważniająca 
do uzyskania rabatów.

Z A PR A SZ A M Y
p o n . -  p t .  w  g o d z .  7 00 -  1 8 00

w  s o b o t y  w  g o d z .  7 00 -  1 5 ° °

Dealer firm:
G UM K O W SKI, BORAL Polska
Od posadzki aż po dach! 

G o r z y c m  0 0
(kier. Odolanem') 
t e ! . / f a x  3 3 - 1 1 - 6 4
Z A P R A S Z A M Y :  

8 .0 0 -1 8 .0 0 , 
w  s o b o ty  8 .0 0 -1 5 .0 0

HURTOWNIA 
SZKŁA I PORCELANY
„B A R TO SZ” s.c.
ul. Sulmierzycka 16, Krotoszyn
Tel. (064) 22-03-56

oferuje:
Hk szkło gospodarcze

(szklanki, literatki, kieliszki itp.) 
-fc porcelanę 
~k kamionkę
- k  porcelit (w różnych kolorach) 
'A  szkło żaroodporne 
-A sztućce

C E N Y FA B R Y C ZN E

c z y n n e  9 . 0 0 - 1 8 . 0 0  
s o b o t y  9 . 0 0 - 1 4 . 0 0

R zecz | |
Krotoszyńska J L "  P
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Zdjęcia: „Rzecz" - Pawlik
Strzelano z pistoletu...

Kaczka . 
nie wyjechała

W  r o z g r y w a n y c h  w  n a s z y m  m i e ś c i e  I I I  W o j e w ó d z 

k i c h  Z a w o d a c h  S t r z e l e c k i c h  D z i e n n i k a r z y  o  Z ł o t ą  

K a c z k ę  u c z e s t n i c z y ł o  t y l k o  7  d r u ż y n .  R e p r e z e n t o 

w a ł y :  „ D z w o n k a  O d o l a n o w s k i e g o ” , „ G a z e t ę  J a r o 

c i ń s k ą ” ,  J A - r a d i o ”  ( r ó w n i e ż  J a r o c i n ) ,  „ I n f o r m a c j e  

R e g i o n a l n e ”  i  „ R z e c z  K r o t o s z y ń s k ą ”  ( o b y d w a  m i e j 

s c o w e  p i s m a  w y s t a w i ł y  p o  d w i e  s t r z e l e c k i e  t r ó j k i ) .
... i karabinku sportowego

A ż dwie kaczki (złotą i srebrną) oraz Puchar W ojew ody wystrzelały „Informacje Regionalne” . 
Brązowa przypadła w udziale „Dzwonkowi Odolanowskiem u” .
N ajlepszym strzelcem turnieju okazał się K rzyszto f T u rz ań sk i („IR”, 162 punkty łącznie - kara
binek i pistolet sportowy), drugie miejsce zajął P aw eł B uniow ski („IR” , 149 punktów), trzecie - 
W ojciech M um ot („IR” , 147 punktów).
Najlepsze wśród kobiet były w kolejności: Iw ona Szulc („IR”), Jo la n ta  Jun a to w sk a  („RK”) i 
R osanna N aw rocka („RK” ).
Specjalną konkurencję dla redaktorów naczelnych wygrał Jó ze f  K renz (Agencja Reporterska, 
Kalisz), drugie miejsce ząięła M a łg o rz a ta  K am iń sk a  („IR”), trzecie w ywalczył J ó z e f  W a js

(„Dzwonek O do lano wski” ).
W szyscy  organizatorzy (Zarząd Wojewódzki i Rejonowy Ligi Obrony Kraju, redakcje „Informa
cji Regionalnych” i „Rzeczy lO-otoszyóskiej” ) i uczestnicy przystali na propozycję przedstawicie
li „D zw onka Odolanowskiego”, którzy postanowili zorganizować kolejne zawody za rok w O do
lanowie.
G ratu lu jem y zwycięzcom, za ogromny wkład pracy i wspaniałą atmosferę dziękujemy serdecz
nie przesympatycznej pani i panom z Ligi Obrony Kraju, zaś sponsorom , o których pisaliśmy 
przed tygodniem - za ufundowanie nagród.

(er)

G r a ć  j a k  A S T R A
G ra ć  j a k  A STR A ! - ta k  z podziw em  m ów ili w idzow ie sp o 
tk a ń  ju n io ró w  KS A S T R A  po tu rn ie ju  zo rg an izo w an y m  w 
czasie p ierw szego  w y jazd u  sp o rto w e j m łodzieży  K ro to szy n a  
do F o n ten ay  le C om te  w e F ra n c ji .

M łodzi piłkarze ASTRY i zapaśnicy CERAM IKA uczestniczyli tam  w Świę- 
cie Sportu, podczas którego odbywały się zawody w dziesięciu dyscyplinach. 
W  pierwszym meczu turnieju piłkarskiego ASTRA pokonała zespół Fonte
nay 2:0. Obie bramki zdobył K rzyszto f G ościniak. W kolejnym spotkaniu 
krotoszynianie wygrali wysoko (4:0) z hiszpańską drużyną CREV ILLAN - 
TE, również gościem Francuzów. Dwie bramki zdobył znów Gościniak.. po 
jednej - G rzegorz G m erek  i D ariusz Zbylewicz. W trzecim spotkaniu - Fran
cuzów z Hiszpanami - wynik był bezbramkowy. ASTRA została więc beza
pelacyjnym zwycięzcą turnieju międzynarodowego. O by podobne sukcesy 
nasi piłkarze odnosili w rozgrywkach ligowych.

Witold Blandzi

ASTRA Krotoszyn 
- MPK Zgierz

O k i e m
k i b i c a
Rozegrany w niedzielę 18 maja w y
jazdow y mecz ASTRY z piłkarzami 
ze Zgierza zakończył się bezbramko- 
wo. Jak tw ierdzi jeden  z kibiców , 
pierw sza połow a należała do nas. 
Było kilka okazji do strzelenia bra

mek (słupek T om czaka , poprzeczka 
S zczepan iaka). D ruga połow a w y
glądała podobnie. M ecz był typow ą 
tw ardą w alką  o p u n k ty , k tó rych , 
mimo starań, nie udało się nikomu 
zdobyć. Obecnie w  tabeli zajmujemy 
siódmą pozycję z 35 punktami. Tym 
czasem tylko 5 zespołów może być 
pew nych ligow ego b y tu . A STRA, 
mimo iż jest na siódm ym  m iejscu, 
znajduje się w grupie 12 „średnia- 
ków”, z których ostatni. KKS Kalisz, 
ustępuje nam  tylko o 6 punktów . 
K ońców ka ligi zapow iada się więc 
em ocjonująco.

(meb)

B liż e j
awansu
P o  niedawnych kłopotach w Janko-, 
wie Przygodzkim zespół BIAŁEGO 
ORLA Koźmin Wielkopolski zmobi
lizował się i odnióśł trzy kolejne zwy
cięstw a. Pokonał LZS Siem ianice 
5 :0 , L IG N O M A T  Jankow y  4:1 i 
KARN Y CH  W ierzbno 2:0. N adal 
zajmuje drugie miejsce w tabeli (48 
punktów ), za LKS G ołuchów  (53 
punkty). Tuż po nim plasuje się CEN
TRA Ostrów W ielkopolski (41). 
C K S  Zduny w ygrał z M ARKO II 
W alichnowy 1:0 i LKS Siemianice 
2:0, a przegrał z LIGNOMATEM II 
0:2. M ając 28 punktów zajmuje siód
me miejsce.

(wb)

W  l i g a c h  
m ł o d z i e 
ż o w y c h
Jun io rzy  ASTRY w klasie międzyo- 
kręgow ej w ygrali z R O LB U D EM  
T aczanów  1:0 i p rz e g ra li z Ł O 
DZIANKĄ Łódź 1:2. Juniorzy młod
si przegrali natomiast z W ŁÓK N IA 
RZEM Łódź 1:4. W spotkaniu ligi 
o k ręg o w ej tra m p k a rze  p o k o n a li 
TARCHALANKĘ Tarchały, a w kla
sie  K u chara  - B A R Y C Z  Janków  
Przygodzki. W klasie M ichałowicza 
ASTRA przegrała z O SiR Kotlin 0:4.

(wb)

R o z p o czą ł s ię  no w y  sezon  lek o o a tle ty czn y . N a  za w o d a c h  
zw iązan y ch  z jeg o  in a u g u ra c ją  b a rd z o  d o b rą  fo rm ę  z a p re 
zen to w ał u czeń  k ro to szy ń sk ieg o  L iceu m  O g ó ln o k sz ta łcące 
go, s ta r tu ją c y  w b a rw a c h  C A L IS II  K alisz  skoczek  w zw yż - 
F ilip  N aw ro ck i.

c o r a z  w y ż e j
F ilip  najpierw wygrał rozgrywane 27 kwietnia w Poznaniu zawody podczas 
otwarcia stadionu klubu OLIM PIA. Ich poziom był wyrównany. Cała pierw
sza trójka zaliczyła tę samą w ysokość - 195 cm, a o ostatecznej klasyfikacji 
zadecydowała ilość prób przed jej pokonaniem.
F ilip , będąc jedynym  reprezentantem  wojew ództwa kaliskiego, wyprzedził 
zawodnika KS POM ORZE A. Św ierczyńskiego i AZS A W F Gorzów W iel
kopolski P aw ła  G ulcza. Sukces to tym w iększy, że Filip pokonał byłego 
licealnego kolegę Gulcza, który - jeszcze w Krotoszynie - prezentow ał zw y
kle zdecydowanie lepszą od niego formę i większą odporność psychiczną. 
S w oją klasę Filip potw ierdził 10 maja, podczas zawodów w Łodzi. Tym  ra
zem zajął „tylko” drugie miejsce, za to skacząc 204 cm  ustanowił swój rekord 
życiowy. Dzięki temu praktycznie zapewnił już sobie start w mistrzostwach 
Polski, gdyż pokonał ustalone dla niego minimum (192 cm).
J a k  twierdzi trener Filipa A leksander Sobczyk, wyniki te jego podopieczny 
osiągnął dzięki ciężkim treningom, prowadzonym aż sześć razy w tygodniu. 
Filipowi i jego trenerowi gratulujemy osiągniętych już sukcesów i życzymy 
dalszych. M amy nadzieję, że m łody krotoszynianin zostanie następcą Artura 
Partyki - naszego najlepszego obecnie skoczka.

Witold Blandzi

P o r a ź
o s i e m n a s t y
O siem nasty BIEG KROTOS A odbę
dzie się w niedzielę 18 czerwca. Tra
sa biegu głównego, jak zwykle, ma 
20 kilom etrów. O prócz niego roze
grane będą biegi na dystansie 2 kilo
m etrów - dla uczniów szkół podsta
w o w y ch  i ś re d n ic h , d z iew czą t i 
chłopców .
K om itetow i organizacyjnemu prze
wodniczy dyrektor O środka Sportu i 
Rekreacji R y szard  N ow aczyk, k o 
m isji sędziowskiej - B ogdan  C h y 
trow ski, a w spółorganizatorem bie
gu je st T ow arzystw o  K rzew ien ia  
K ultury Fizycznej K OBRA . T ego
roczną now ością będzie oddzielna 
klasyfikacja dla zawodników zrzesze
nia LZS.

(wb)

P i n g p o n g i ś c i  
n a  m e c i e

M i s t r z o s t w a

k a r a t e

w  K r o t o s z y n i e
T ra d y c y jn ie  ju ż  p o d czas  D ni K ro to szy n a  o d b y w a ją  się  licz
ne  im p re zy  sp o rto w e . J e d n ą  z n a jc iek aw szy ch , o  ile  n ie  n a j
c iek aw szą , o rg a n iz u je  is tn ie jący  o d  n ie d a w n a  K lu b  S p o r to 
wy K R O T O S Z  w d n ia c h  31 m a ja  i 1 czerw ca  - trzec ie  o tw a r 
te M is trz o stw a  P o lsk i w S e ited o  K a ra te  fu li k o n ta k t .
Będzie to - po marcowych m iędzynarodowych M istrzostwach Polski w zapa- 
sach - druga w tym roku im preza o takiej randze.
Turniej rozegrany zostanie w nieco odnowionej ostatnio sali O środka Sportu 
i Rekreacji odziedziczonej przez OSiR po byłej jednostce wojskowej. Z apro
szenie do Krotoszyna przyjęło kilkudziesięciu czołowych polskich zawodni
ków. Nasze miasto reprezentować będzie ośmiu karateków, wśród nich J a r o 
sław  A dam ski i C ezary  G re n d a  (obaj bardzo dobrze wystartowali w turnie
ju  mistrzowskim w Brzegu Dolnym).

(wb)

D o b ieg ły  końca  ro zg ryw k i klasy  
okręgow ej w tenisie stołow ym . W 
ostatnich spotkaniach ASTRA uległa 
zdecydowanie liderowi TA JFU N O 
WI U Ostrów W ielkopolski 6:12 i po
konała 12:6 TAJFUNA HI.

(wb)

N a s z a
r e p r e z e n t a c j a
W  hali sportowej OSiR-u (przy sta
dionie) 31 m aja i 1 czerwca odbędą 
się M istrzostw a Polski Seitedo Ka
rate formuły fuli kontakt. O rganiza
torem  m istrzostw  jest Polskie C en 
trum Seitedo Karate i Klub Sporto
wy KROTOSZ. Do zawodów zgło
siło się 60 kareteków . Klub K R O 
TO SZ będą reprezentowali: M onika 
K em pa . A gnieszka G o łęb iow ska, 
P aw eł W róbel. W ojciech  N ow ak, 
M aria n  M in ta i Szym on A dam ski. 
Wstęp wolny.

(s)

Rzecz
Krotoszyńska
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przy ul. Staroprzygodzkiej 117, tel. 35-19-20 

w Ostrowie Wielkopolskim oraz 

do dawnego Zakładu Usługowego 

LAKIERNICTWA

i BUCHARSTWA POJAZDOWEGO 

przy ul. Łąkowej 19, tel. 36-70-89

ŁA K IE R N IC T W O  -  B L A C H A R ST W Ó

Lakierowanie samochodów osobowych, 

dostawczych oraz ciągników siodłowych.

W  rod z in n y m  gronie'ś 
p r z y  św iecach  
z  „ L u m en u  9 *
(jleyancka dekoracja komunijnego slofu

Ą białe i perłowe

0)W 1GCG  ' Per ôwe ; pastelowe 
te złotym ornamentem

I')) czerwcu- pielarzymJka 
Ojca Święte po a o PKraju

afuż teraz  -  „św ieca  rXtatfziein - 
aJkcent p a p ie sk ie j w izyty

Zapraszamy
codziennie od 10.00 do 18.00, w soboty od 10.00 do 14.00 
ul. Zdunowska 16 („Uroczy Zakątek") 63-700 Krotoszyn

O P O N Y
NOW E - UŻYW ANE - BIEŻNIKOW ANE  

SPRZEDAŻ - M O N TA Ż BEZPŁA TNY  
KOMPUTEROW E W YW AŻANIE

M . Ś P I T A L N I A K
6 3 - 7 OO K R O T O S Z Y N  u l.  P I Ł S U D S K I E G O  5  

_____________ C Z Y N N E  O D  9 . 0 0  -  1 8 .0 0

SALON KOTŁOW GAZOWYCH
„ G A S M A R ”

PIASKI k/GOSTYNIA, ul. Witosa 9 
tel. (065) 71-96-28

< >  kocioł, dwufunkeyjny T 0R U S WT 26 kW - c en a  1889,00 

■ Ó  kocioł dwufunkeyjny T 0R U S XWT 26 kW - cen a  1979,00 

' O  kocioł dwufunkeyjny ŚWIEBODZICE 23 kW - cen a  2059,00 

i< >  kocioł elektroniczny NECTRA 23 kW - cen a  2499 

kocioł dwufunkeyjny BERETTA 24 kW ■ cen a  2449,00

ponadto polecamy:
grzejniki PURMO, wkłady kominowe, junkersy, reduktory 
RIO, R25, skrzynki gazowe, kuchnie gazowe i elektryczne 
kotły gazowe renomowanych firm: VAILLANT, JUNKERS, 
MORA, CELTIC.

p r z y  j e d n o r a z o w y m  z a k u p i e  

5  k o t ł ó w  T O R U S  - z ł ą c z k i  g r a t i s !

CENY Z V A T !!

TARTAK-ODOLANÓW 
ui. Kaliska 45,
6 3 - 4 3 0  O d o la n ó w

Tel./fax (064) 33-13-48

o f e r u j e :

boazerie
deski
podłogowe 

^  tarcica 
krawędziaki 
łaty
wywiązki 
dachowe 

^  listwy

C E N T R U M  D A E W O O

P O L E C A  A K T U A L N IE  W  S P R Z E D A Ż Y  S A M O C H O D Y
Polonez Cara, Polonez Atu -  promocyjne warunki: AC, OC, NW
Tico gwarancja 2 lata, Nexia, Espero -  gwarancja -  3  lata lub 100 tys.km
Polonez Truck i Cargo, Zuk, Lublin, Citroen C -16 -  Promocyjny pakiet ubezpieczeniowy

R Ó Ż N E  UWAGA -  O K A ZJA !
F O R M Y  . ------------- — ------------------
S P R Z E D A Ż Y  O d  1 7  k w i e t n i a  b r .  w  r a m a c h  p r o m o c j i

b e z p ł a t n a  k o n s e r w a c j a  s a m o c h o d ó w :
-  P o l o n e z  C a r o ,  A t u  i  T r u c k
-  L u b l i n  

. -  Ż u k

i i  s n n
P a w e ł  K a s p r z a k  
T e l .  2 5 7 - 0 3 5  
u f .  F l o r i a ń s k a  8 ,

S P R Z E D A Ż :
- a p a r a tó w  f o t o
- f i lm ó w
- r a m e k  i a lb u m ó w  

d o  z d ję ć
- b a te r i i  f o t o
Z D J Ę C IA :
- ś lu b n e
- o k o l ic z n o ś c io w e
- d o w o ln e

U s łu g i  a m a to r s k i©  
w  c i ą g u  1 g o e fe .

j a k o ś ć  k o n t r o lo w a n a  
p r z e z  F u j i - f i lm  P o ls k a ,

Rzecz
Krotoszyńska
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CENTRUM DACHOWE
63-400 O s t r ó w  W l k p . ,  u l .  R a s z k o w s k a  47a  

T e l / f a x  (064) 35-22-32
OFICJALNY DYSTRYBUTOR FIRM:

e R a u t a r u u k k i  P o l s k a  

S R o r i a n  -  F l o r p r o f i l e  

@ B r a a s  P o l s k a  

® B T S  D a c h k e r a m i k  

# N o r d  B i t u m i

P o l e c a m y  d a c h ó w k i  c e m e n t o w e  i  c e r a m i c z n e  w y s o k i e j  
j a k o ś c i ,  b l a c h y  d a c h ó w k o p o d o b n e ,  t r a p e z o w e  i  g ł a d k i e ,  
p a p y  t e r m o z g r z e w a l n e ,  f o l i e  d a c h o w e ,  o k n a  i  w y ł a z y  
d a c h o w e ,  s y s t e m y  r y n n o w e .

S P R Z E D A Ż  R A T A L N A
----------------------- --- ------------------------------------------------------------------------------------------------------------- - V

F irm a  „ T o c z k o w s k i” to  tr a d y c ja  ro d z in n a  trz e c h  p o k o le ń , d a tu ją c a  s ię  o d  1937 ro k u . 
P ro p o n u je m y  fa c h o w e  d o ra d z tw o , w y s o k ą  ja k o ś ć  w y k o n y w a n y c h  u s łu g  o ra z  te rm in o w e  
d o s ta w y  to w a ró w . Z a p r a s z a m y  w  g o d z .  8 .00 - 16 .00 , s o b o t y  8.00  d o  12.00

Towar dowozimy bezpłatnie

„  T  ®> WIELKOPOLSKIE TARTAKI 
W łlar WITAR TARTAK BIADKI 

5  63-745 BIADKI.
5  Tel. (064) 22-43-85,22-43-86, 
n  22-43-87,21-13-26.

Przedstawiamy Państwu naszą ofertę:

M a te r ia ły  p o d ło g o w e :
- parkiety
- posadzki mozaikowe
- iamparkiet

, v - deski podłogowe strugane
>';•<: V ';  • .  >Ą ^ > T a rc ic a  iglasta:

- obrzynana
;<:'•• V ; ' . i nieobrzynana

K  7 Y  ’  krawędzi aki
: ,7 - taty i belki

- tarcica szalunkowa 
.•••'.7 » ; < > > >  - listwy

> i i » i ^ T a r c l c a  l iś c ia s ta  -< - materiały
>  B o a z e r ia  o  J  nawierzchni kolejowej 

E le m e n ty  m e b lo w e  ' 
S z ta c h e ty  p ło to w e  V

P R Z E D S IĘ B IO R S T W O  
H AN D LO W E

6 3  -  74X > K O B Y L I N
ul. Krotoszyńska 46, tel./tax 21-69 
tel. kom. 090680620

Dystrybutor artykułów m leczarskich
D o s t a w y  d o  s k l e p ó w  w ł a s n y m  t r a n s p o r t e m .

Z A P R A S Z A M Y  !

H U R T O W N IA .  
6 1 -2 4 9  P o z n a ń  
u l.  O h o d m c k a  6 7  
tól.( 06H 77-50-01 

. Fax{Q6t) 79-16-85 
t k  0413376

ELMET S.A.
P O Z N A N

6 1 - 7 6 0  P o z n a ń  
u l .  S z e w s k a  1 6  

t e l .  ( 0 6 1 )  5 2 - 8 0 - 3 1  i 
f a x  ( 0 6 1 )  5 2 - 8 3 - 2 9  j

WfK?CŁA*$

W i e l k o p o l s k i e
P r z e d s i ę b i o r s t w o  H a n d l o w e

elektronarzędzia 
narzędzia

art. instalacyjno-sanitarne
art. spawalnicze 

art.ścierne
art. elektrotechniczne

' I I I  K T O W M \  
6 2 -8 0 0  K a lis z  

W r o c ła w s k a  2 0 6
ii-l i " ' i : . V v W - U
tax (062) 53-47-59 

t k 0462206

WROCbA** KATWWCS

Nie szukaj po świecie kup w Poznańskim ELMECIE!!

A U T O S Z K O L A  „A S” 

Z e n o n a  M a śn ia k a

o s t a t n i a  s z a n s a  
j a z d y  n a  

„ m a l u c h u ”  
w y k ł a d y  

5 , 9 , 1 2  c z e r w c a  
g o d z .  1 6 . 0 0

Z A P R A S Z A M Y  

Z S Z  N r 1 (C e ra m ik )  

inf. te l . 2 5 -7 4 -9 2  p o  2 0 .0 0

AG EN C JA
USŁUGOW O-HANDLOW A

ul. Z am k o w y Fo lw ark  9  (na O suszy)
63-700  K rotoszyn , tel. (064) 25-42-21  wew. 340
o fe r u je m y :

w a p n o

w ę g ie l

c e m e n t

materiały izolacyjne:
papa
lepik
styropian
wełna mineralna

Godziny otwarcia:
I poniedziałek - p iątek 8.00-16.00  
sobota 8.00-13.00

H A R D B I 1
Autoryzowany Dealer S i t
Pmaci Serwisowy t Dystrybucyjny m

63*700 K rotoszyn, ul. K onsty tucji 3  M a jo  9 a  to l ./fa x  257*206

; S u p e r p r o m o c ja :  K a s a  F is k a ln a  d la  m a łe j  f i r m y  

1 1 5  c e n a  n e t to ;  i  .5 9 9  z ł  (p o  o d l ic z e n iu  7 9 9  z ł)  

■.('Sr' p o n a d  T U 00  k o d ó w  t o w a r o w y c h  
x S r  m o ż l iw o ś ć  p o d t r z y m a n ia  b a te r y jn e g o

K A SY  FISK A L N E
N asze A tu ty : p o n a d  5 ła t działalności, p o n a d  3  la ta  dośw iadczeń  
w  zakresie  K as F iska lnych , p o n a d  2(Ml in s ta lacji urządzeń fisk a ln yc h .

I P u n k t  S p r z e d a ż y
dodatków mineralno-witaminowych 

produkcji POLFA KUTNO oraz innych firm
o fe r u j©

(dla wszystkich gatunków zwierząt)
- k w a s  m le k o w y  d la  z w ie rz ą t
- ś ro d k i m l e k o z a s t ę p c z e
- c z ę ś c i  z a m ie n n e  d o  d o ja r e k
- ś ro d k i m y ją c e  itp. p ro d u k c ji 

A L F A  LA V AL A G R I _
’  C E N Y  K O N K U R E N C Y JN E ”  
Krotoszyn, ul.'§ta'sz7ća~4i7 tel.(064) 25-2Ó-35.

B I U R O
T Ł U M A C Z E Ń

m er Monika Kula - Marcinek

T Ł U M A C Z  P R Z Y S IĘ G Ł Y  
J Ę Z Y K A  N IE M IE C K IE G O

t ł u m a c z e n i a  
z w y k ł e  i  p r z y s i ę g ł e
6 3  -  7 0 0  K r o t o s z y n ,  

u l .  Z d u n o w s k a  7 2  
t e l . / f a x  (O  6 4 )  2 5  2 9  OO 

t e l .  (O  641) 2 5  4 5  6 2

Rzecz * 2
Krotoszyńska
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U p rze jm ie  in fo rm u je m y , że  
b e z p ła tn i e  z a m ie s z c z a m y  
t y l k o  o g ł o s z e n i a  d r o b n e  
n a d e s ła n e  n a  w y c ię ty c h  z  
n a s z e j  g a z e t y  k u p o n a c h .  
In n e  p u b lik o w a n e  są  o d p ła t
n ie .

SPRZEDAM
SPRZEDAM  połowę kamienicy lub 
mieszkania blisko rynku w Krotoszy
nie. Tel. (065) 26-15-63. 
SPRZEDAM  dwie działki budowla- 
no-rekreacyjne, o pow. 1100m 2i900  
m2- uzbrojone, położone przy głów
nej drodze w Konarzewie. Kontakt: 
Konarze w 54.
SPR ZED A M  m ieszkanie M -4, Ip. 
Tel. 25-06-69.
SPR ZED A M  m łode w ilk i - dobra 
rasa. Tel. 21-18-24.
SPRZEDAM  dom  mieszkalny i za
budowania gospodarcze oraz ziemię 
0,75 ha w W olenicach. Kontakt: Gie- 
burek Mieczysław - W olenice 17. 
SPRZEDAM  nieruchomość w Sul
mierzycach - Rynek 14, pow. 540 m 2, 
budynek piętrowy, na parterze dwa 
lokale użytkowe. Tel. 36-60-05. 
SPRZEDAM  tanio nieużywane pia
nino. Tel. Jarocin 47-21-61. 
SPR ZED A M  kom puter PC P E N 
TIUM  (16MB RAM, HDD 1.3 GB, 
m onitor 14" LR NI), gwarancja. Tel. 
25-33-85.
SPRZEDAM  lodówkę „Mińsk”, uży
wana, w dobrym stanie. Tel. 25-72- 
41.
SPRZED AM  dom  jednorodzinny  
luksusowo wykończony o pow. 190 
m2, na działce 750 m 2. Tel. 25-23-50. 
SPRZEDAM  dom w Biadkach (stan 
surow y) na działce - 850  m 2. Tel. 
(064) 22-41-64.
SPRZEDAM  fotel rozkładany jedno
osobowy. Kontakt: W rzosowa 7. 
SPR ZED A M  siatkę pow lekaną o 
wysokości 110 cm. Kontakt: Rozdra
żew, ul. K rotoszyńska 42. 
SPR ZED A M  dom  w K rotoszynie 
(180 m2, działka 1000 m2). Tel. (062) 
25-29-04.
SPRZEDAM  działkę budow laną o 
pow. 350 m2, uzbrojona. Tel. 25-07- 
68 .
SPRZEDAM  tanio elektryczną ko 
siarkę do trawy. Tel. 22-34-82. 
SPRZEDAM  działkę we wsi Salnia. 
Tel. 25-75-25, Zdunow ska 75. 
SPRZEDAM komplet w ypoczynko
wy w bardzo dobrym stanie: kanapa, 
dwa fotele, dwie pufy. Kontakt: K o
źmińska 64. Przyjmę samotne osoby 
na stancję. Kontakt: ul. Bolewskiego
28. Tel. 25-76-09.

MOTORYZACYJNE
SPRZEDAM  fiata 126p, kolor zielo- 
oy, 1996 r., tylna szyba ogrzewana, 
boczne uchylne. Kontakt: Kobylin, 
Al. Powstańców Wlkp. 22. Tel. 23-
89.
SPRZEDAM  nisana sunny, 1990 r . , 
poj. 1600 cm 2 SLX, w spom . kier., 
elektr. szyby. Tel. 25-06-05. 
SPRZEDAM  fiata 126p el (rocznik 
1996, k o lo r  z ie lony , ty ln a  szyba 
ogrzew ana, boczne uchylne). K on
takt: Kobylin, Al. Powstańców Wlkp. 
22, tel. 23-89.
SPRZEDAM  fiata 126p, niebieski. 
1988 r. Kontakt: M aciejew 20. 
SPRZEDAM  reno 19, 1991 r., pię- 
ciodrzw iow y (w ersja w zbogacona) 
lub zamienię na samochód ze skrzy
nią automatyczną. Tel. 37-15-52. 
SPRZEDAM  fiata 126p, 1987 r., ko
lor groszek, nowe opony, akum ula
tor, łożyska, przegląd techniczny do 
04 ’98. Tel. 25-76-78 po 16.00. 
SPRZEDAM  opela kadeta, 1990 r, 
1,7D, combi, cena: 16.200. Tel. 22- 
34-82.
SPRZEDAM motorynkę „STELLA”, 
kolor czerwony, 1992 r. Kontakt: Lu- 
togniew 125.

KUPIĘ
K UPIĘ przyczepę cam pingow ą 4- 
osobową z przedsionkiem . Tel. 25- 
05-07.
K UPIĘ meblościankędo pokoju. Tel.
21- 18-07
K U PIĘ  s iano . T el. 2 2 -9 0 -0 7  (do
15.00) , 25-45-42 (po 15.00).
KUPIĘ stare cegły z rozbiórki i inne 
materiały pozostałe z budow y. Tel.
22- 90-07 (do 15.00), 25-45-42 (po
15.00) .

WYDZIERŻAWIĘ,
WYNAJMĘ

DO W Y D ZIER ŻA W IE N IA  pokój

je dnoosobow y  dla pan i lub pana. 
M ożliwość zarobku. Tel. 25-27-40. 
W Y N A JM Ę  m ieszkan ie  (pokój z 
kuchnią) w K rotoszynie. Kontakt: 
(061) 30-64-55.
DO w ynajęcia garaż na dwa samo
chody w zględnie m agazyn (ponad 
40m 2). Tel. (062) 25-27-40 lub (061) 
48-34-73.
O DDAM  w wynajem  powierzchnie 
(od 20 do 1000 m 2) na magazyny, 
biura, pracownie. Centrum H andlo
we „Karamel” ul. M ickiewicza 3. Tel. 
25-26-10, (061) 14-39-51, (061)67- 
63-14.
W YNAJM Ę mieszkanie w K rotoszy
nie na pół roku. Tel. 25-73-14.

PRACA
SZUKAM  pracy jako opiekunka do 
dziecka. Kontakt: ul. Kaliska 8/4. 
SZUKAM  pracy jako kierowca, 20 
lat praktyki zawodowej, prawo jazdy: 
A, B, C, D, świadectwo kwalifikacyj
ne. Tel. 25-04-87.
SZUKAM  pracy jako kierowca, 39 
lat, mężczyzna, renta IH grupy. Tel. 
22-04-84.
S Z U K A M Y  pracy  na w akacje  - 
dwóch uczniów szkoły średniej. Tel.
21- 56-77.
SZU KA M  pracy na pół etatu jako 
sprzedaw czyni. Tel. 25-38-88 (po
19.00).

RÓŻNE
ZAM IENIĘ mieszkanie własnościo
we w bloku na mały domek lub więk
sze mieszkanie (za dopłatą). Tel. 25-
22- 51 w. 54-66.
PRZYJM Ę w komis i sprzedam suk
nie ślubne. Tel. 25-74-04 (po 16.00) 
INW ESTUJĄC w biznes world 30 zł, 
zarobisz więcej. Tel. (071) 31-47-248 
ZA M IEN IĘ za dopłatą własnościo
we M -4 (os. Korczaka) na M -5 (os. 
K orczaka, D ąbrow skiego, Szarych 
Szeregów). Tel. 25-03-96 (po 20.00). 
ODDAM  za darmo dw a wózki dzie
cięce. Tel. 25-20-92.

B e z p ła tn e  o g ło sz e n ia  d ro b n e  typu:
SZUKAM PRACY, ZATRUDNIĘ, SPRZEDAM, KUPIĘ, 

ZAMIENIĘ, ODDAM, PO SZUKUJĘ..

Treść:
K U P O N O

Darie ogłoszeniodawcy (do wiadomości redakcji):
imię i nazwisko:......................................................
adres (nr tel.):.
Uwaga! Wypełnione i  naklejone na kartkę kupony wysyłać na adres 

redakcji lub wrzucać do skrzynki „RK" (Sienkiewicza 2A).

| Krotoszyńska Lista Przebojów

NOTOWANIE©
|  1. N*SYNC - tearin’ up my heart 
f 2. NO DOUBT - don’t speak 
|  3. M AFIA - imię deszczu 
|  4. KELLY FAM ILY - feel in love...
\ 5. KASIA KOW ALSKA - tak mi ciebie brak 
\ 6 . AEROSM ITH - falling in love 
|  7. NO M ERCY - please don’t go 
|  8. 3 T  - i need you
|  9. D EPECHE M OD Ę - i f  s no good (NEW)
I 10. PRODIGY - breathe

f P ropozycje: U 2 - staring at the sun; NO DO- 
i UBT - just a girl; SKUNK ANANSIE - hedonism;
I NANA - lonely: CAUGHT IN TH E ACT - do it 
|  for love: SCOO TER - fire; GARY BARLOW - 
i love w on‘t wait; ROBBIE W ILLIAM S - old before i die; M ARCEL ROMA- 
i NOFF - i'd  love you to want me; DANIEL AMINATI - i want you back; 
I BLUM CHEN - nur getraumt; FEVER - can u feel it; ELEKTRYCZNE GI- 
? TARY - co ty tutaj robisz?;ONA - nie chcę dawać tego co-najlepsze; HEY - 
|  że; EDYTA BARTOSIEW ICZ - jenny;
|  M AFIA & KASA - za ścianą; KASIA KOW ALSKA - straciłam swój rozsą- 
I dek; STA CHU RSKY  - miłość jak  ogień; ANNA M ARIA JOPEK  - ja  jestem. 
|  Na osoby głosujące na dowolną ilość ulubionych utworów czekają nagrody 
|  ufundowane przez sponsorów. W  tym notowaniu kasetę ufundow aną przez 
I firmy LUM EN i SCORPION otrzymuje W ojciech O gonow ski z Krotoszy- 
I na. N atom iast podw ójny  bilet na dow oln ie w ybrany z repertuaru  k ina 
|  PRZEDW IOŚNIE film, ufundowany przez kierownika kina - W ojciecha Szu- 
\ niewicza, otrzyma B ryg ida S tefańska  ze Zdun.
f Nagrody do odbioru w redakcji KLP. Nasz adres: KROTOSZY Ń SK A  LI- 
1 STA PRZEBOJÓW , Os. Dąbrowskiego 7/14, 63-700 Krotoszyn, tel. 22-08- 
I 64.

L is tę  red ag u ją : 
Ewa i Dariusz Fynykowie

Wideoteka 
„Rzeczy”

|  W  dzisiejszym  kąciku  w ideom ana przedstaw iam y film, k tó ry  b ił niesa- 
|  m ow ite re k o rd y  kasow e w k inach . T eraz  je st h item  w ypożyczalni kaset 
j wideo i cieszy się n iesłabnącą  popu la rnośc ią , m im o iż od  jego  w ideopre- 
I m iery m inęły  ju ż  dw a miesiące.
f M IS S IO N : IM P O S S IB L E
\  E than  Hunt (Tom  C ru ise) jest członkiem grupy agentów specjalnych CIA 
|  specjalizujących się w tak zwanych misjach niewykonalnych. Właśnie mają

I* za sobą bezbłędnie przeprowadzoną akcję w Kijowie. M iejscem kolejnej m i
sji będzie Praga. Jim i Phelps (Jo h n  V oight) - szef grupy, dostaje zadanie 
rozpracowania sprawy Aleksandra Golicyna. Był on rosyjskim attache, które- 

. mu udało się zdobyć listę agentów CIA w Europie W schodniej. Spis ten za- 
\ wierał tylko ich kryptonim y, a o dokładne nazwiska i adresy Golicyn chce się 
|  postarać teraz, podczas bankietu w ambasadzie amerykańskiej w Pradze.
\ A kcja wydaje się niezbyt skomplikowana i rzeczywiście na początku wszyst- 
|  ko idzie jak  z płatka. Niestety, nagle zaczyna się "sypać”, pojawiają się kło- 
|  poty i co gorsze - ofiary. Pierwszy ginie Jack (Em ilio E sterez) uwięziony na 
i dachu windy, a po nim kolejni członkowie ekipy... Wydaje się, że jedynym,I I który przeżył jest Hunt. O d szefa swojego wydziału - K ittridga (H enry  C zer

ny) dowiaduje się, iż m isja ta była misterną m istyfikacją m ającą na celu zła
panie w  sidła "w tyczki” działającej wewnątrz CIA. Podejrzenie o zdradę pada 
na Ethana. Temu zaś udaje się uciec. Postanaw ia na własną rękę odszukać 
zdrajcę. Pomoże mu w tym żona Phelpsa - Claire (E m m anueile  B eart), która 
o dziwo także przeżyła akcję w Pradze, zatem prawdziwe emocje dopiero się 
zaczynają...

. „M iss io n  : Im possible” to bardzo dobrze zrealizowany film akcji. Widać tu 
f wyraźnie rękę w ytrawnego reżysera, jakim  jest B rian  De P alm a. Film oglą- 
$ da się jednym  tchem, a widz przym yka oko na pewne "niemożliwe" sceny, bo

|s przecież są to niemożliwe misje. G dy do tego dodam y przebojową ścieżkę 
dźwiękową, to otrzymujemy film akcji z praw dziw ego zdarzenia.

M ISSION : IM POSSIBLE - akcja /U SA, 1996/ R: Brian De Palma; W: Tom  
Cruise, Emmanueile Beart, Jon Voight, Jean Reno, Henry Czerny.

Witold Garbarek
P.S. Kasetę z film em  udostępniła W ypożyczalnia kaset Wideo “J O W ,  Al. 
Powstańców Wlkp. 49.

Odeszli... t Marianna Bochyńska - Biadki (67 lat), Janina Grobelna - Krotoszyn ski - Krotoszyn (72 lata), Jan Młyński - Wróżewy (65 lat), Jadwiga
(78 lat). Marian Błażejewski - Krotoszyn (78 lat), Marian Kapuściń- Śniccińska - Krotoszyn (7 i lat), Helena Marek - Krotoszyn (80 łat).

(8  - 14 maja, U rząd Stanu Cywilnego w Krotoszynie)

Rzecz
Krotoszyńska
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RZECZ MIEJSKA i GMINNA

KROTOSZYN
APTEKI
DYŻURNE
PO D  K O R O N Ą  - ul. Masłowskiego 
2, lei. 25-72-22 
(dyżur w dniu 22.V.) 
ŚR Ó D M IE JSK A  - Mały Rynek, tel. 
25-74-66
(dyżur w dniach 23-29.V.)

POSTOJE
TAXI

M ały Rynek (tel. 25-23-04) 
Dworzec PKP (tel. 25-28-30)

POGOTOWIA
Ciepłownicze - ul. 23 Stycznia, tel.

C Z W A R T E K  2 2 .0 5 .9 7
18.00 „C zas do jrzew ania”  - dramat 

poi. (powt.)
19.40 „Sandybell” (28) - dla dzieci
20.05 „Z ziemi i z powietrza” (13) - 

film krajozn.
20.30 W ieczór z Carole King (1) - 

koncert
21.00  „Świat wokół nas" (1 1 ) - film 

dok.

P IĄ T E K  2 3 .0 5 .9 7
17.30 „Z ziemi i z powietrza” - cz.13 

(powt.)
18.00 Wieczór z Carole King (1) - 

koncert (powt.)
18.30 „Świat wokół nas" (11) - film 

dok. (powt.)
19.00 PROGRAM LOKALNY
19.30 „Przygody Saltiego" (4) - kino 

familijne
20.00 „Bill Parow iec" - kom. USA
21.10 „P ełen  odlo t”  - pr. satyryczny
21.40 „F a ta ln a  nam iętność”  - ero

tyk USA

S O B O T A  2 4 .0 5 .9 7
18.00 „B ill Parow iec”  - kom. USA 

(powt.)
19.10 „Pełen odlot" - pr. satyryczny 

(powt.)
19.40 „Przygody Saltiego" (5) - kino 

familijne
20.05 „C h łodny  odcień b łęk itu”  -

dramat USA

N IE D Z IE L A  2 5 .0 5 .9 7
18.00 „C h łodny  odcień b łęk itu”  -

dramat USA (powt.)
19.30 „Sandybell”  (29) - dla dzieci
20.00 „Sabotaż” - thriller USA
21.15 „Z planu filmowego - GW IE

ZD N E WOJNY"

25-07-29
Energetyczne - ul. Słodow a 16, tel. 
991,25-21-79
Gazowe - ul. Osadnicza 1, tel. 992 
Policyjne - ul. Z dunow ska 38, tel.
997
Pożarowe - ul. M ickiewicza 29, tel.
998
Prasowe - ul. Sienkiewicza 2a, tel. 25- 
70-54, 25-25-53
Ratunkowe - ul. M ickiewicza 21, tel.
999
W odno-Kanalizacyjne - ul. Słonecz
na, tel. 25-42-41

TELEFONY
25-35-82 - informacja PKS 
25-21-00 - inform acja PKP 
25-24-36 - kino PRZEDW IOŚNIE 
25-73-27  - M łodzieżow y Telefon  
Zaufania (czynny: w torek w godz.
1 8 .0 0 -1 9 .0 0 , czw artek  w god z . 
16.30-17.30)
25-45-10 - Ośrodek Pomocy Społecz
nej
25-25-01 - Schronisko dla zwierząt 
25-42-00 - Straż M iejska 
900 - centrala międzymiastowa
913 - biuro numerów (informacja) 
905 - telegramy
914 - biuro napraw

URZĘDY
POCZTOWE

P O N IE D Z IA Ł E K  2 6 .0 5 .9 7
17 .30  „ S a b o ta ż ”  - th rille r  USA 

(pow t.)
18.45 „Z planu filmowego - EVITA”
19.00 PROGRAM  LOKALNY
19.30 „Przygody Saltiego” (6) - kino 

fam ilijne
20.00 „N iebezpieczne kobiety”  (6 )

- dramat australijski
20.50 „Długie noże” (2) - film dok. 

hist. USA
21.30 „ G o rzk a  miłość”  - dramat poi.

W T O R E K  2 7 .0 5 .9 7
18.00 „N iebezpieczne kobiety”  (6 )

- dramat austral. (powt.)
18.40 „Długie noże" (2) - film dok.

hist. (powt.)
19.30 „Sandybell" (30) - dla dzieci
20.00 W ieczór z Bobem Hope’em (2)

- koncert
20.30 „Prymas przełomu" - poi. film 

dok.
21.15 „Czarna M ańka" - film dok.

Ś R O D A  2 8 .0 5 .9 7
17.30 W ieczór z Bobem Hope’em (2)

- koncert (powt.)
18.00 „Prymas przełomu” - poi. film 

dok. (powt.)
18.45 „Czarna M ańka" - film dok. 

(pow t.)
19.00 PROGRAM  LOKALNY
19.30 „Sandybell" (31) - dla dzieci
20 .00 „G o s p o d a  Jam a lca”  - film 

sens. USA
21.35 „K o g u t w kolora tce”  - kom. 

USA

GOSAT zastrzega 
sobie prawo zmian 

w programie.

K ro to szy n  1 - ul. P iastow ska 35, 
czynny  od  pon iedzia łku  w godz.
7.00- 21.00, w soboty 8.00-13.00, w 
niedziele i święta nieczynne 
K rotoszyn 2 - Dworzec PKP, czyn
ny od  poniedziałku do piątku w godz.
7.00- 21.00, w  soboty robocze 8.00-
13.00

KINO
PRZEDWIOŚNIE
22.V. - , J e r r y  M aguer” - film USA 
23-29.V. - D NI KROTOSZYNA 
30-5 .V. - „K ręglogłow i” - kom. USA

KOŹMIN
A pteka - Stary Rynek 1, tel. 21-61- 
32
(czynna w godz. 8.00-18.00, w so
boty do 13.00)
A p tek a  Z A M K O W A  - ul. K roto
szyńska 6 , tel. 21-65-24 
(czynna w godz. 8 .00-20 .00, w so
boty do 13.00)
O środek  K u ltu ry  - ul. Borecka 18, 
tel. 21-66-57
Policja - ul. Stęszewskiego 7, tel. 21- 
60-07
P rzychodn ia  R ejonow a - ul. Borec

• Helenie, Ricie, Romie, W ie
sławie (22 maja)

• D ezyderiuszow i, E m ilii, 
Iwonie, Michałowi (23 maja)

• Joannie, Marii, Milenie, Zu
zannie (24 maja)

• Grzegorzowi, Marii, Mag
dzie, Urbanowi (25 maja)

• Ewelinie, Filipowi, Paulinie 
(26 maja)

• Janowi, Juliuszowi, Magda
lenie, Radowitowi (27 maja)

• Augustynowi, Jaromirowi, 
Justowi, Justynie, Wilhelmo
wi (28 maja).

gdzie ty, tom

im  R a d i o
ł J p  J a r o c i n  
I I '  < T C ,ta  

J g J  7 f , O J

Słuchajcie nas codziennie 
od 7 00 do 19°°

Biuro Reklamy:
63-200 Jarocin, ul. T. Kościuszki 8B 
tel (0-62) 47-47-47, tel./fax (0-62) 47-37-60

ka 25,*tel. 21-60-57
U rząd  Pocztow y - ul. Klasztorna 16,
tel. 21-60-08
(czynny w godz. 8.00-18.00, w  so
boty robocze 8.00-13.00)
U rząd  M iasta  i G m iny  - Stary R y
nek 1 1 , tel. 21-60-88 
(czynny w  godz. 7.00-15.00, w po
niedziałki 8.00-16.00)

ROZDRAŻEW
A pteka - ul. Krotoszyńska 9, tel. 22- 
13-16
(czynna w godz. 8.00-15.30, w  so
boty 10.00-13.00)
O środek  Z d row ia  - ul. Krotoszyń
ska, tel. 22-13-16
Polic ja - ul. Dworcowa 2, tel. 22-13- 
07
U rząd  Pocztow y - tel. 22-13-98 
(czynny w godz. 8.00-15.00, w  so
boty robocze 8.00-13.00)
U rząd  G m iny  - tel. 22-13-05 
(czynny w godz. 7.00-15.00, w  po 
niedziałki 9.00-16.00)

SULMIERZYCE
A pteka LEŚN A  - ul. Krótka 1, tel. 
22-31-35
(czynna w godz. 8.30-17.00, w so

boty 9.00-13.00)
D om  K u ltu ry  - ul. Strzelecka 10, tel. 
22-32-59
P olic ja  - ul. Strzelecka 1, tel. 22-32- 
15
P rzychodn ia  R ejonow a - ul. Krót
ka 1, tel. 22-32-13 
U rząd  Pocztowy - Rynek 23, tel. 22- 
32-40
(czynny w godz. 8.00-15.00, w so
boty robocze 8.00-13.00)
U rząd  M iejski - Rynek 12, tel. 22- 
32-01
(czynny w godz. 7.30-15.30, w po
niedziałki 8.00-16.00)

ZDUNY
A pteka A L IF A R M  - Rynek 19, tel. 
21-57-28
(czynna w godz. 8.00-18.30, w  so
boty 9.00-13.00)
O środek  K u ltu ry  - ul. Sienkiewicza 
1, tel. 21-51-95
P olic ja  - Rynek 6 , tel. 21-50-07 
P rzychodn ia  R ejonow a - ul. K ole
jow a 13, tel. 21-52-24 
U rząd  Pocztowy - tel. 21-55-47 
(czynny w godz. 8.00-18.00, w so
boty robocze 8.00-13.00)
U rząd  M iasta  i G m iny  - Rynek 2, 
tel. 21-50-01
(czynny w godz. 7.00-15.00, w p o 
niedziałki 8.00-16.00)

POD TWOJĄ GWIAZDĄ
Horoskop na najbliższy tydzień

T  BARAN (2 i m  - 20IV)
Nie angażuj się w konflikt, ale obserwuj rozwój wypadków, być może 
zostaniesz poproszony na mediatora. Po dyskusji ze zwierzchnikami 
premia znów przejdzie C i koło nosa.

W  BY K  (21IV - 21V)
[ j  Tym  razem nie masz racji i dobrze o tym wiesz. Skończ z niestosow- 

nym i dowcipami na temat znajomych, dłużej tego nie zniosą.
' ł - T '  B L IŹ N IĘ TA  (22V - 21V I)

J  Ostatnio za m ało przebyw asz z ludźm i, co pow oduje wiele n iedo
mówień. Powinieneś wyjaśnić parę kwestii, a nie można tego zrobić 
przed lustrem.

^ “ * |R A K  ( 22V I - 22V II)
y  O  Głosisz kontrowersyjne poglądy i masz do tego prawo. Ale nie ocze

kuj, że wszyscy dookoła będą Ciebie popierać. Oni też mają prawo do 
własnych poglądów.
L E W  (2 3 V n  - 22V III)

0 /  W tym tygodniu czeka Cię mnóstwo pracy. Jednak to wyłącznie Two- 
** ja  wina, że pozwoliłeś się tak obciążyć. Wyciągnij wnioski na przy

szłość.
PANNA (23V III - 22IX )

U D  Pańskie oko konia.... ale tym razem zaufaj odpow iednim  osobom  i 
pozwól im podjąć decyzję, przecież się nie rozdwoisz. 

f ^ W A G A  (23IX - 22X)
"  ■  Przestałaś o siebie dbać. czujesz się zmęczona... Pozbieraj się i wy- 

trzymaj jeszcze troszeczkę, w środę miła niespodzianka.
H |  S K O R P IO N  (23X - 22X1)
| | |  Idź znajomym na rękę. wkrótce będziesz miał okazję, aby oczekiwać 

**  wdzięczności. Licz pieniądze. Zdaje się, że od kilku dni tego nie ro 
bisz.
S T R Z E L E C  (23X1 - 21X11)
W rodzinie atmosfera wyraźnie zgęstniała, choć Ty oczekiwałeś aplau
zu. Zastanów się. czy na pew no nie jesteś temu sam winien? Może 
należałoby przeprosić? 

y k  K O Z IO R O Ż E C  (22X11 - 201)
Yk} Nie jesteś orłem, to fakt, potrafisz jednak w zdecydowany sposób bro

nić interesów swoich i rodziny. Zrób to teraz bez skrępowania.
I W O D N IK  (211 - 2011)
i Wyraźnie obijałeś się ostatnio, zatem z dużą radością powitasz nad

chodzące dni. W utrzymaniu kontroli nad wydarzeniami pomoże Ci 
Twój analityczny umysł.

W  RYBY (2111 - 20H I)
y T  Skończyła się Tw oja dobra passa, kłopoty finansowe i rodzinne będą 

dominowały w tym  tygodniu. W rozwiązaniu ich przeszkodzą C i roz
terki uczuciowe.

Rzeez ~ g  Ł
Krotoszyńska
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BESTIARIUM

Kura wirtualna
J a n  N. nie jest wegetarianinem. Powstrzymywanie się od spożywania pro
duktów mięsnych uważa za dziwactwo. Nie przemawia do niego również 
wywodzące się z hinduskiego buddyzmu doktrynalne uzasadnienie wege
tarianizmu: okazywanie szacunku dla wszystkich form życia. Jan N. nie 
chce nikomu czynić krzywdy, ale zachowanie dżinijskich mnichów uważa 
za paranoiczne. Nie myć się (żeby nie zabić mikroorganizmów żyjących 
na ciele), zamiatać drogę przed sobą (żeby nie rozdepnąć żadnych żyją
tek), oddychać przez osłonięte tkaniną usta (żeby nie połknąć jakiegoś 
owada)? Paranoja, paranoja - twierdzi Jan N.
K urczaki po wykluciu się z jajek wyjmowane są z inkubatorów i dzielone 
pod względem płci. Koguty przeznaczone będą na ubój, kury na nioski. 
Najpierw obcina im się końce dziobów, żeby nie kaleczyły się nawzajem, 
potem zamyka w klatkach. Tak ciasnych, że kiedy podrosną, prawie nie 
będą m ogły się poruszyć. Te „półprodukty" karm ione są specjalną paszą 
za pomocą podajnika. W pomieszczeniu, w którym się je hoduje, cały czas 
pali się sztuczne światło, utrzymujące zwierzęta (?) w stałej gotowości do 
składania jaj. Czy sztuczne kury składają sztuczne jajka?
M istrz  świata. Garij Kasparow, przegrał szachowy mecz z najnowszym 
komputerem IBM o zgoła nieinformatycznej nazwie Deep Blue. Ta spo- 
rtowo-techniczna ciekawostka dała wielu felietonistom asumpt do snucia 
rozważań na temat milowych kamieni cywilizacyjnego postępu. Jan N.. 
który czyta prasę podczas śniadania, pod wpływem filozoficznych dywa
gacji o istnieniu bądź nieistnieniu granic ludzkiego rozumu zaczął tracić 
apetyt. Jak niedawno, kiedy kazano mu przy porannym  jajku po wiedeń- 
sku myśleć o moralności w związku ze sklonowaną owieczką Doiły (wte
dy nawet Kościół zajął stanowisko) czy rozbitymi na politykach jajkami 
(sprawę omawiał parlament). Kto zajmie się Deep Blue?
Jan  N. lubi przed kolacją pograć w szachy z mecenasem K. Rozkoszując 
się zharmonizowanym bukietem wybornego koniaku analizuje kolejne po
sunięcia swego przyjaciela, by wreszcie postawić hetmana z kości słonio
wej na polu C5. Dzisiaj wygra. Nie dlatego, że jest lepszy. Po prostu - jego 
kolej. Jan N. i mecenas K. po wielu latach zaciętych intelektualnych poje
dynków na szachownicy zrozumieli, że dla słodyczy zwycięstwa nie war
to poświęcać przyjaźni. Czerpią radość z samej gry i z tej absolutnej pew
ności, jakim  wynikiem się skończy. Zaprogramowali swoje poczucie bez
pieczeństwa.
D laczego Kasparow przegrał? Czy w procesorach komputera, potrafiące
go przeanalizować 200 milionów szachowych posunięć na sekundę, za
warta jest sztuczna inteligencja? Nie. Ilość nie przeszła w jakość. Amery
kańscy informatycy zaprogramowali Deep Blue na mecz z Kasparowem. 
Arcymistrz miał wrażenie, że gra sam ze sobą. To musiało być deprym ują
ce. M aszyna wygrała ze słabością psychiki człowieka, nie z jego intelek
tem. Na rządy inteligentnych komputerów przyjdzie nam jeszcze pocze
kać.
J a n  N. spożywa pokarmy pochodzenia zwierzęcego bez wyrzutów sumie
nia. Żyje w coraz bardziej sztucznym świecie. Nie widzi związku między 
zafoliowanymi plasterkami szynki a świnią. Krowa (niebieska) kojarzy 
mu się z czekoladą, kiełbasa - z wyborami parlamentarnymi, jajka - z Jo
lantą i A leksandrem Kwaśniewskimi. M ultim edialna rzeczywistość jest 
coraz bardziej wirtualna. Deep Blue na prezydenta? Przecież nikt nie bę
dzie rzucał jajkami w komputer.

Andrzej W. Górski

Fot. „Rzecz" - Pawlik
Twarz Katarzyny Litwin z Sulmierzyc czas rzeźbi ponad p ó ł wieku

z  ż y c i a  
w z i ę t e  ( 1  2 )
Bożena i Marek Zamojscy niedawno przeprowadzili się do 
Krotoszyna. Mieszkają w pięciopokojowym mieszkaniu na 
nowym osiedlu Andersa, razem z rodzicami Marka - Stani
sławą i Stefanem. Ich córka Małgorzata studiuje w Pozna
niu polonistykę, starszy syn Piotr uczy się w liceum, młod
szy - Mateusz - chodzi do piątej klasy. W sierpniu ma się 
urodzić ich czwarte dziecko.

Bożena wróciła do domu równie dla siebie niespodziewanie jak odeszła z niego do szpitala.
- Oczywiście, nie może pani pracować. Trzeba się bardzo oszczędzać, jak  najwięcej leżeć. Owoce, warzywa i spokój, 
przede wszystkim spokój - mówił ordynator.
M arek nie posiadał się z radości. Przyjechał na oddział kilka minut po telefonie żony. nawet nie wstąpił do domu po 
ubranie dla niej. W yglądała dość komicznie w opinającym wydatny brzuch sweterku i za ciasnej spódnicy'.
- Co tam ciuchy, kupimy coś nowego - powiedział otwierając drzwi samochodu. *

- J a k  dobrze,.że jesteś, tatusiu! - wołał Mateusz. - Trochę przypaliłem mięso, ale już przewietrzyłem kuchnię - tłuma
czył się ojcu. - Maaama! - wrzasnął raptem i rzucił się Bożenie na szyję.
- Udusisz mnie. mały. udusisz! - całowała go roześmiana.

P rzez kilka godzin doprowadzali mieszkanie do porządku. - Nie do wiary, ileż mogą narozrabiać samotni panowie w 
ciągu jednego miesiąca - komentowała Bożena. - 1 nie do wiary, że potrafią to naprawić w ciągu jednego popołudnia
- żartowała ze swoich mężczyzn.
- Piterku, pójdziesz teraz do sklepu, już zrobiłam listę zakupów.
- Rozkaz, mamusiu - powiedział bez entuzjazmu. - Wezmę ze sobą Mateusza, pomoże mi.

R ozm ow ę o Piotrze zaczęła zaraz po wyjściu synów.
- Nic nie mówiłeś, że Piotruś tak się zmienił...
- Nie wolno niepokoić chorych - bronił się Marek.
- Nie byłam chora, teraz też nie jestem.
- Nie jesteś, kochanie. A tak naprawdę, nie dzieje się nic nadzwyczajnego. Piotruś spotyka się z dziewczyną, to 
wszystko. Normalna kolej rzeczy.
- Znasz tę dziewczynę?
- Nie. Ale Mateusz mówi, że do Piotrka nie pasuje, chociaż jest ładna.
- Piterek i dziewczyna! - nie mogła się nadziwić Bożena.
- To nic poważnego. Bożenko. Bardziej martwię się o Małgosię.
- Ma kłopoty z tym miejscowym adoratorem?
- Nie. Chodzi o studia. Chce się przenieść na zaoczne.

- C hyba nikt tak na ciebie nie czekał jak  ja  - powiedziała powoli patrząc na matkę. - Nikt - powtórzyła dobitnie i 
rozpłakała się. - Jak to dobrze, że tato wyszedł z chłopcami.
- Co tobie, Małgoś?
Zawsze były sobie bardzo bliskie, ale miniony rok oddalił od siebie matkę i córkę. Tyle spraw się ponakładało - 
początek studiów M ałgosi, przeprowadzka rodziny do Krotoszyna, szpital. Z konieczności każda z nich żyła w innym 
świecie. Krótkie pobyty M ałgosi w domu nie sprzyjały rozmowom w cztery oczy. Dzisiaj obydwie miały wrażenie, 
jakby spotkały się po raz pierwszy po bardzo, bardzo długim czasie. Przyszła pora zwierzeń.
- Widzisz, nic się nie stało i tyle się stało - kończyła Małgosia długi monolog. - Nie zostaniesz babcią, na całe szczę
ście, ale ja  nie wiem, czy jeszcze kiedykolw iek zaufam jakiemuś mężczyźnie.
- Nie mów tak, Małgoś. czas...
- Wiem, leczy rany. Tak się zawsze mówi. Ale ty mi tego nie mów, ty tylko mnie zrozum.
- Przecież rozumiem!
Bożena przygarnęła córkę do siebie. Przypomniała sobie dzień, w którym po raz pierwszy w życiu usłyszała, że będzie 
miała dziecko. Ją, M ałgosię. M arek był wtedy na praktyce w Krakowie. Ufała mu, wielokroć przedtem dowiódł, że 
zasługuje na zaufanie.
- Nie ma recepty na życie, córciu - wyszeptała.

Jan z Pisarzewa

Ś w i ę t o  n a  p o b o j o w i s k u
P ółnoc blisko. Dobiega końca wielki, udany festyn „ósemki", szkoły - jubilatki. Orkiestra gra stare przeboje . ludzie 
powoli zaczynają rozchodzić się do domów.
A  plac przy Masłowskiego wygląda ja k  pobojowisko. Wysypujące się z pojemników śmieci. Pod nogam i tłumu niesa
mowita ilość papierów, styropianowych tacek, plastikowych kubków.
P rzed  nami kolejne plenerowe imprezy, tym razem z okazji Dni Krotoszyna. Ich organizatorzy pom yśleli o zapewnie
niu mieszkańcom m iasta i gm iny godziw ej porcji rozrywki. Czy pomyśleli też o zabezpieczeniu odpowiedniej ilości 
pojemników i koszy na odpadki? Czy ich zawartość będzie na czas wywożona?
Z  rozrzewnieniem wypada w spom nieć ubiegłoroczną majówkę w parku, kiedy to pan A rtur Seipelt-Luźny, znany w 
mieście miłośnik przyrody, razem z synem i przyjaciółmi, z własnej nieprzymuszonej woli i dbałości o  środowisko, 
wynosił na ubocze przygotowane do wywiezienia worki Ze śmieciami. Trudno się spodziewać, że będzie to robił co 
roku i na każdej imprezie.
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